



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

R Waldemar Francisco da Silva, 860

CNPJ : 17.701.982/0001-41

Resultado da Cotação Agrupado

COTAÇÃO	TIPO DE MÉDIA
01844/24	Média

DESCRIÇÃO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

PRODUTO		UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		
1	001.011.913 ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE (MORDEDOR) EMBALAGEM	UN	12
ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE (MORDEDOR) EMBALAGEM COM 2 (ADULTO - 40 x 30 x 20 mm E INFANTIL - 30 x 25 x 18 mm). Fabricado em 100% silicone, autoclavável à 134°C por 30 minutos, medidas aproximadas: tamanho adulto: 40 x 30 x 20 mm, tamanho infantil: 30 x 25 x 18 mm, validade: 5 anos. Registro na ANVISA.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	6,40	76,80
12007	Ministério da gestão S.P	6,79	81,48
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	7,38	88,56
Média		6,86	82,32

PRODUTO		UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		
2	001.011.839 ADESIVO UNIVERSAL COM FLÚOR - PRIME E BOND 2.1 – FR/	UN	90
ADESIVO UNIVERSAL COM FLÚOR - PRIME E BOND 2.1 – FRASCO DE 4ML. Agente de união multiuso com flúor, polimerizável, em frasco com 4ml. Registro na ANVISA.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	39,20	3.528,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	48,91	4.401,90
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	49,90	4.491,00
Média		46,00	4.140,00

PRODUTO		UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		
3	001.076.034 AFASTADOR MINESOTA QD 150-14 (OU SIMILAR)	UN	4
Afastador Odontológico Tipo: Minesota Material: Aço Inoxidável			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
343	FUNDO NACIONAL DE SAUDE	11,88	47,52
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	12,21	48,84
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	12,94	51,76
Média		12,34	49,36

PRODUTO		UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		
4	001.011.958 AFASTADOR MINESSOTA 14 CM	UN	25
AFASTADOR MINESSOTA 14 CM. Não cortante, Material: Aço Inox. Tamanho aproximado: 14cm. Validade: Indeterminada. Autoclavável. Registro na ANVISA.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	12,61	315,25
5329	F. I. BOAVENTURA	12,69	317,25
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	12,94	323,50
Média		12,75	318,75

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
5	001.009.753 AGUA DESTILADA - GALÃO DE 5L	FRASC	200
AGUA DESTILADA - GALÃO DE 5L. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, n° de lote, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.			
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	15,00	3.000,00
12007	Ministério da gestão S.P	16,00	3.200,00
5329	F. I. BOAVENTURA	18,00	3.600,00
Média		16,33	3.266,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
6	001.040.012 AGUA OXIGENADA LÍQUIDA DE 10 VOLUMES - FRASCO DE 1	LITRO	30
AGUA OXIGENADA LÍQUIDA DE 10 VOLUMES - FRASCO DE 1L. Solução aquosa de peróxido de hidrogênio (H2O2), acondicionada em embalagem plástica original de fábrica, contendo especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade, em frasco com 01 litro.			
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	8,16	244,80
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	9,15	274,50
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	9,40	282,00
Média		8,90	267,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
7	001.011.005 AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL N° 27G LONGA – CAIXA	CX	40
AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL N° 27G LONGA – CAIXA C/ 100 UNIDADES. Constituída em aço, de formato cilíndrico, siliconizada, c/ bisel trifacetado, afiada, livre de rebarbas e defeitos, polida, isenta de asperezas e ondulações, esterilizada, cânula adequadamente flexível, embalada individualmente em cápsula hermeticamente fechada e lacrada c/ selo de segurança, reembalada em caixa c/ 100 unidades.			
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	31,45	1.258,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	32,49	1.299,60
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	33,34	1.333,60
Média		32,43	1.297,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
8	001.011.015 AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL N° 30G CURTA – CAIXA	CX	160
AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL N° 30G CURTA – CAIXA C/ 100 UNIDADES. Constituída em aço, de formato cilíndrico, siliconizada, c/ bisel trifacetado, afiada, livre de rebarbas e defeitos, polida, isenta de asperezas e ondulações, esterilizada, cânula adequadamente flexível, embalada individualmente em cápsula hermeticamente fechada e lacrada c/ selo de segurança, reembalada em caixa c/ 100 unidades.			
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	35,85	5.736,00
343	FUNDO NACIONAL DE SAUDE	35,92	5.747,20
5329	F. I. BOAVENTURA	36,00	5.760,00
Média		35,92	5.747,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
9	001.076.023 ALAVANCA APEXO RETO NÚMERO 1	UN	15
Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável Tipo: Apexo Características Adicionais: Pontas Serrilhadas			
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	30,00	450,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	34,65	519,75
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	40,00	600,00

Média	34,88	523,20
-------	-------	--------

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
10	001.011.959 ALAVANCA APICAL 301		UN	20
ALAVANCA APICAL 301. Aço inox. Autoclavável. Registro na ANVISA.				

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	32,19	643,80
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	32,93	658,60
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	35,30	706,00
Média		33,47	669,40

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
11	001.076.022 ALAVANCA APICAL ADULTO RETA 304		UN	15
Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável Tipo: Apical Características Adicionais: Reta				

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	32,99	494,85
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	34,75	521,25
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	36,12	541,80
Média		34,62	519,30

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
12	001.076.027 ALAVANCA HEIDBRINK		UN	15
Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável Tipo: Heidbrink Características Adicionais: Raízes				

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	23,00	345,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	23,78	356,70
12007	Ministério da gestão S.P	24,30	364,50
Média		23,69	355,35

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
13	001.076.018 ALAVANCA HEIDBRINK RETA		UN	15
Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável Tipo: Heidbrinck Reta				

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
343	FUNDO NACIONAL DE SAUDE	28,92	433,80
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	31,00	465,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	31,76	476,40
Média		30,56	458,40

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
14	001.076.019 ALAVANCA HEIDBRINK RETA NÚMERO 1		UN	15
Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável Tipo: Heidbrink Características Adicionais: Raízes				

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	23,00	345,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	23,78	356,70
12007	Ministério da gestão S.P	24,30	364,50

Média 23,69 355,35

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
15	001.076.021 ALAVANCA SELDIN RETA NÚMERO 2 ADULTO	UN	15
Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável Tipo: Seldin Características Adicionais: Reta			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	32,10	481,50
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	32,16	482,40
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	34,81	522,15
Média		33,02	495,30

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
16	001.076.020 ALAVANCA SPADE RETA NÚMERO 1	UN	15
Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável Tipo: Spade Características Adicionais: Reta			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	29,00	435,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	31,00	465,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	31,99	479,85
Média		30,66	459,90

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
17	001.041.524 ALGODÃO DENTAL EM ROLETES – PACOTE C/ 100 UNIDADE	PCT	8000
ALGODÃO DENTAL EM ROLETES – PACOTE C/ 100 UNIDADES. Cor: Branco; Formato: Rolete; Fibras selecionadas 100% naturais. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo externamente informações do fabricante, recomendações de armazenagem, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
343	FUNDO NACIONAL DE SAUDE	5,40	43.200,00
5329	F. I. BOAVENTURA	6,20	49.600,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	6,74	53.920,00
Média		6,11	48.880,00

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
18	001.040.014 ALGODÃO HIDRÓFILO – ROLO C/ 500G	ROLO	200
ALGODÃO HIDRÓFILO – ROLO C/ 500G. Confeccionado a partir de fibras selecionadas, 100% puro algodão hidrófilo, alvejado, macio, inodoro e absorvente, na cor branco, isento de grumos, impurezas e substâncias gordurosas, disposto em camadas (manta) contínuas em forma de rolo, provido de papel apropriado em toda sua extensão. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo externamente informações do fabricante, recomendações de armazenagem, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	14,28	2.856,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	15,21	3.042,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	15,50	3.100,00
Média		15,00	3.000,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
19	001.076.029 ALICATE ORTODÔNTICO REMOVEDOR DE BRÁQUETE RETO	UN	10
Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável Tipo: Foice Modelo: N° 0-00			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	21,16	211,60
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	26,00	260,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	26,95	269,50
Média		24,70	247,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
20	001.076.076 ALICATE UNIMATRIX	UN	10
ALICATE UNIMATRIX. aço inoxidável; Esterilizável em autoclave (126°C, 147kPa, 16min), Registro ANVISA			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	100,80	1.008,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	102,00	1.020,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	107,00	1.070,00
Média		103,27	1.032,70

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
21	001.041.443 ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO CURVO - TRANSPARENTE, C/ C	UN	40
ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO CURVO - TRANSPARENTE, C/ CAPACIDADE PARA 250ML, COMPOSTA POR 03 (TRÊS) PARTES: BISNAGA, BICO ROSQUEADOR E TAMPA. Bisnaga, confeccionada inteiramente em plástico apropriado, resistente, flexível, inteira, c/ paredes uniformes em sua espessura e diâmetro regular em toda extensão. Bico confeccionado em plástico flexível, provido de encaixe adequado p/ fechamento perfeito. Rosqueador em plástico rígido, de perfeito encaixe na bisnaga. Tampa, confeccionada em plástico rígido. Acondicionado em embalagem original de			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	5,39	215,60
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	6,00	240,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	7,40	296,00
Média		6,26	250,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
22	001.041.623 ALVEOLEX - TIPO/SIMILAR – EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	UN	30
ALVEOLEX - TIPO/SIMILAR – EMBALAGEM COM 2 UNIDADES DE 3G + 3 BICOS APLICADORES. Curativo alveolar moldável, com própolis, que constitua arcabouço sólido para regeneração tecidual, evitando a contaminação das paredes ósseas. Registro na ANVISA.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	31,18	935,40
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	32,30	969,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	36,96	1.108,80
Média		33,48	1.004,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
23	001.076.079 ALVEOLÓTOMO LUER - CURVO 16CM AÇO INOX	UN	8
ALVEOLÓTOMO LUER - CURVO 16 CM, confeccionado em aço inoxidável, c/ acabamento e polimento perfeito, encaixe alinhado, cabo contendo inscrição do n° e marca, ponta ativa c/ ângulos precisos, passível de esterilização por meios físico-químicos, conforme NBR 7153-1 p/ instrumentos odontológicos, embalado individualmente, contendo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
12007	Ministério da gestão S.P	81,00	648,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	82,37	658,96
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	90,00	720,00

Média	84,46	675,68
-------	-------	--------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
24	001.011.840 AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORCOES REG 56% AG - COM 5	UN	4
AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORCOES REG 56% AG - COM 500UN – PERMITE. Amálgama de prata em cápsula D.P, fase dispersa, velocidade extra lenta, com 2 porções, alto teor de cobre, composto por: 56% Ag, 27,9% Sn, 15,4% Cu, 0,2% Zn e 0,5 In. Embalagem com 500 cápsulas.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	1.728,33	6.913,32
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	1.750,00	7.000,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	2.090,00	8.360,00
Média		1.856,11	7.424,44

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
25	001.011.815 ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFF	CX	300
ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 - TUBETE DE 1,8 ML – CAIXA C/ 50 UNIDADES. Solução anestésica à base de cloridrato de mepivacaína 2%, com epinefrina, acondicionado em tubetes de 1,8ml. Os tubetes deverão ser lisos, sem letras em relevo, p/ encaixe em seringa tipo carpule, reembalados em caixa c/ 50 unidades, contendo externamente informações do fabricante, recomendações de armazenagem, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	150,14	45.042,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	163,15	48.945,00
5329	F. I. BOAVENTURA	189,65	56.895,00
Média		167,65	50.295,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
26	001.011.908 ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM EPINI	CX	300
ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 - TUBETE DE 1,8 ML – CAIXA C/ 50 UNIDADES. Solução anestésica à base de cloridrato de mepivacaína 2%, com epinefrina, acondicionado em tubetes de 1,8ml. Os tubetes deverão ser lisos, sem letras em relevo, p/ encaixe em seringa tipo carpule, reembalados em caixa c/ 50 unidades, contendo externamente informações do fabricante, recomendações de armazenagem, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
12007	Ministério da gestão S.P	155,23	46.569,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	158,89	47.667,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	172,00	51.600,00
Média		162,04	48.612,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
27	001.041.545 ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASC	CX	60
ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR - TUBETE DE 1,8 ML – CAIXA C/ 50 UNIDADES. Solução estéril injetável sem vasoconstritor, com cada mL contendo 30mg de Cloridrato de Mepivacaína (54mg/carpule), isento de Metilparabeno e sulfitos, envasado em tubetes de vidro com êmbolos siliconizados. Contendo informações do fabricante, recomendações de armazenagem, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. Cartucho com 50 tubetes de vidro, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada - 1,8 ml/tubete.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	154,00	9.240,00
12007	Ministério da gestão S.P	155,23	9.313,80
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	179,73	10.783,80
Média		162,99	9.779,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
28	001.011.909 ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPF	CX	30
ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA 0,03UI - TUBETE DE 1,8 ML – CAIXA C/ 50 UNIDADES. Cada ml contendo 30mg de Cloridrato de Prilocaina (54mg/carpule), 0,03 U.I. de Felipressina (0,054 U.I/carpule), isento de sulfitos, envasado em tubetes de vidro com êmbolos siliconizados. Contendo informações do fabricante, recomendações de armazenagem, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. Com 50 tubetes de vidro, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada - 1,8 ml/tubete.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	133,00	3.990,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	166,00	4.980,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	166,65	4.999,50

Média 155,22 4.656,60

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
29	001.011.842 ANESTÉSICO TÓPICO - GEL BENZOCAINA 20% - POTE DE 12	UN	120
ANESTÉSICO TÓPICO - GEL BENZOCAINA 20% - POTE DE 12G. Composição: Benzocaína 0,2 g, Excipientes q.s.p 1,0 g, Sacarina Sódica, Polietilenoglicol 4.000, Polietilenoglicol 400, Aroma Tutti-Frutti e Corante. Sabor: Tutti-Frutti, Registro ANVISA.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
12007	Ministério da gestão S.P	16,90	2.028,00
5329	F. I. BOAVENTURA	17,00	2.040,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	18,35	2.202,00
Média		17,42	2.090,40

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
30	001.011.960 APLICADOR DYCAL – ANGULADO	UN	30
APLICADOR DYCAL – ANGULADO. Confeccionado em aço inoxidável, c/ acabamento e polimento perfeito, cabo contendo inscrição visível e indelével do nº e marca, extremidade de superfície irregular, ponta ativa c/ ângulos precisos, esterilizável, conforme NBR p/ instrumentos odontológicos, embalado individualmente. Registro na ANVISA.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	14,40	432,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	15,00	450,00
5329	F. I. BOAVENTURA	18,00	540,00
Média		15,80	474,00

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
31	001.011.961 APLICADOR INSTRUMENTAL PARA AMALGAMA TAMANHO /	UN	10
APLICADOR INSTRUMENTAL PARA AMALGAMA TAMANHO APROXIMADO 16CM, CABO OITAVADO. Com duas pontas curvas, Garantia de 10 anos contra defeito de fabricação comprovado, Fabricado em aço Inoxidável AISI-420. Registro na ANVISA.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	34,20	342,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	34,50	345,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	37,80	378,00
Média		35,50	355,00

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
32	001.011.892 ARCO DE OSTBY DE PLÁSTICO DOBRÁVEL - TAMANHO ADU	UN	10
ARCO DE OSTBY DE PLÁSTICO DOBRÁVEL - TAMANHO ADULTO. Arco de isolamento absoluto com formato oval mais indicado para endodontia. Arco Dobrável; Esterilização em Autoclave em 137°C; tamanho Adulto.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	8,15	81,50
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	8,38	83,80
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	8,61	86,10
Média		8,38	83,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
33	001.011.875 BABADOR DESCARTÁVEL - 02 CAMADAS DE PAPEL E 01 PL	PCT	100
BABADOR DESCARTÁVEL - 02 CAMADAS DE PAPEL E 01 PLÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES. Papel absorvente branco, medindo aproximadamente 33 x 48 cm.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	20,50	2.050,00
12007	Ministério da gestão S.P	20,63	2.063,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	21,11	2.111,00
Média		20,75	2.075,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
34	001.076.075 BANDEJA LISA AÇO INOX 30X20X1CM	UN	70
Bandeja Uso Médico Material: Aço Inoxidável Tipo: Lisa Dimensões: Cerca De 30 X 20 X 1 CM			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	125,00	8.750,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	142,00	9.940,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	145,00	10.150,00
Média		137,33	9.613,10

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
35	007.019.520 BEBEDOURO INOX DE PRESSÃO	UN	1
BEBEDOURO INOX DE PRESSÃO, Compressor para refrigeração nacional silencioso e de alto rendimento (não usa placa termoeletrica) - Gabinete em aço inox polido - Duas Torneiras em latão cromado: jato para boca e uma para copo - ambas com regulagem de jato - Pia em aço inoxidável 304 - Reservatório de água em aço inoxidável 304 com serpentina externa - Filtro de água com carvão ativado, vela sinterizada e prata coloidal - Termostato para ajuste de temperatura de 4°C à 15°C			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	899,66	899,66
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	945,00	945,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	992,25	992,25
Média		945,64	945,64

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
36	001.011.844 BICARBONATO DE SÓDIO PARA ULTRASSOM - EMBALAGEM	UN	30
BICARBONATO DE SÓDIO PARA ULTRASSOM - EMBALAGEM COM 200G. Pó branco, cristalino, extrafino, utilizado para realização de profilaxia bucal e remoção da placa bacteriana. Bicarbonato de sódio em pó com aroma natural. embalagem contendo 200g e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde/ANVISA.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	10,26	307,80
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	10,90	327,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	12,62	378,60
Média		11,26	337,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
37	042.001.273 BROCA CARBIDE - CIRÚRCICA - CÔNICA DENTADA (N° 701 C	UN	55
BROCA CARBIDE - CIRÚRCICA - CÔNICA DENTADA (N° 701 C) 25 MM. Confeccionada em aço inoxidável, para rotação, lâmina regular passível de esterilização por meios físico - químicos, conforme a NBR - ISO 9002 / 1994 para instrumentos rotativos odontológicos, embalada individualmente, contendo externamente informações de fabricante, numeração e procedência de fabricação.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	9,00	495,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	9,20	506,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	9,55	525,25

Média	9,25	508,75
-------	------	--------

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
38	042.001.274 BROCA CARBIDE - CIRÚRCICA - CÔNICA DENTADA (N° 702 C		UN	55
BROCA CARBIDE - CIRÚRCICA - CÔNICA DENTADA (N° 702 C) 25 MM. Confeccionada em aço inoxidável, para rotação, lâmina regular passível de esterilização por meios físico - químicos, conforme a NBR - ISO 9002 / 1994 para instrumentos rotativos odontológicos, embalada individualmente, contendo externamente informações de fabricante, numeração e procedência de fabricação.				

PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
12007	Ministério da gestão S.P		9,18	504,90
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL		9,77	537,35
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA		9,78	537,90
Média			9,58	526,90

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
39	042.001.275 BROCA CARBIDE - CIRÚRCICA - CÔNICA DENTADA (N° 703 C		UN	55
BROCA CARBIDE - CIRÚRCICA - CÔNICA DENTADA (N° 703 C) 25 MM. Confeccionada em aço inoxidável, para rotação, lâmina regular passível de esterilização por meios físico - químicos, conforme a NBR - ISO 9002 / 1994 para instrumentos rotativos odontológicos, embalada individualmente, contendo externamente informações de fabricante, numeração e procedência de fabricação.				

PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA		9,18	504,90
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A		9,29	510,95
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL		9,49	521,95
Média			9,32	512,60

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
40	001.011.925 BROCA CARBIDE CONTRA-ÂNGULO - ESFÉRICA (N° 05)		UN	40
BROCA CARBIDE CONTRA-ÂNGULO - ESFÉRICA (N° 05). Confeccionada em aço inoxidável, para baixa rotação, lâmina regular, passível de esterilização por meios físico-químicos, conforme a NBR-ISO 9002/1994 para instrumentos rotativos odontológicos, embalada individualmente, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.				

PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA		7,78	311,20
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA		9,30	372,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL		10,00	400,00
Média			9,03	361,20

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
41	001.011.926 BROCA CARBIDE CONTRA-ÂNGULO - ESFÉRICA (N° 06)		UN	40
BROCA CARBIDE CONTRA-ÂNGULO - ESFÉRICA (N° 06). Confeccionada em aço inoxidável, para baixa rotação, lâmina regular, passível de esterilização por meios físico-químicos, conforme a NBR-ISO 9002/1994 para instrumentos rotativos odontológicos, embalada individualmente, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.				

PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A		8,05	322,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA		9,30	372,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL		9,49	379,60
Média			8,95	358,00

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
42	001.011.927 BROCA CARBIDE FG 152EZ CÔNICA TOPO INATIVO (ENDO Z		UN	40
BROCA CARBIDE FG 152EZ CÔNICA TOPO INATIVO (ENDO Z - HASTE: 23MM). Haste: FG, Família: Cônica Topo Inativo EndoZ, Granulometria: Média, Característica: Alta Rotação, medidas aproximadas: Diâmetro Parte Ativa: 1,4 mm, Comprimento Parte Ativa: 9,5 mm. Registro ANVISA.				

PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL

5329	F. I. BOAVENTURA	23,68	947,20
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	24,17	966,80
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	27,00	1.080,00
Média		24,95	998,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
43	001.011.928 BROCA CARBIDE MULTILAMINADA - 12 LÂMINAS FG 7205	UN	45
BROCA CARBIDE MULTILAMINADA - 12 LÂMINAS FG 7205. Aço inoxidável. Com medida aproximada de 21mm. Registro na ANVISA.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	14,27	642,15
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	17,99	809,55
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	18,30	823,50
Média		16,85	758,25

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
44	001.011.929 BROCA CILÍNDRICA 1090 - DIAMANTADA, PARA ALTA ROTAÇÃO	UN	30
BROCA CILÍNDRICA 1090 - DIAMANTADA, PARA ALTA ROTAÇÃO, GRANULOMETRIA FINA (90-125µ). Broca diamantada, odontológica, para alta rotação, aço inoxidável, Nº 1090.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
12007	Ministério da gestão S.P	2,45	73,50
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	2,60	78,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	2,93	87,90
Média		2,66	79,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
45	001.011.930 BROCA CIRÚRGICA CÔNICA DE CORTE CRUZADO Nº 701 - F1	UN	30
BROCA CIRÚRGICA CÔNICA DE CORTE CRUZADO Nº 701 - FG. Broca autoclavável; Referência da broca: 701; Tipo de ponta: Cônica Corte Cruzado; Tipo de Broca: Alta Rotação (FG); Comprimento aproximado total: 25,0 mm; Registro ANVISA.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	9,20	276,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	9,55	286,50
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	9,78	293,40
Média		9,51	285,30

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
46	001.011.223 BROCA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - CÔNICA TOPO EM	UN	50
BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO - CÔNICA TOPO EM CHAMA (Nº 3195FF), confeccionada em aço, para alta rotação, granulação extra fina, passível de esterilização por meios físico-químicos, conforme a NBR-ISO 9002/1994 para instrumentos rotativos odontológicos, embalada individualmente, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	2,45	122,50
12007	Ministério da gestão S.P	2,53	126,50
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	2,54	127,00
Média		2,51	125,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
47	001.011.062 BROCA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - TOPO EM CHAMA	UN	50
BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO - TOPO EM CHAMA (N° 3168FF), confeccionada em aço, para alta rotação, granulação extra fina, passível de esterilização por meios físico-químicos, conforme a NBR-ISO 9002/1994 para instrumentos rotativos odontológicos, embalada individualmente, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
12007	Ministério da gestão S.P	2,44	122,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	2,54	127,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	2,60	130,00
Média		2,53	126,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
48	001.011.931 BROCA GATES GLIDDEN 32MM - N° 2 BAIXA ROTAÇÃO - CAI:	CX	20
BROCA GATES GLIDDEN 32MM - N° 2 BAIXA ROTAÇÃO - CAIXA C/ 6 UNIDADES. Produzida em aço carbono, de baixa rotação com 32mm de comprimento. Ponta guia: 19mm. Tamanho 2: 0,70mm. Em embalagem com 06 unidades.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	30,00	600,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	33,00	660,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	34,20	684,00
Média		32,40	648,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
49	001.011.932 BROCA GATES GLIDDEN 32MM - N° 3 BAIXA ROTAÇÃO - CAI:	CX	20
BROCA GATES GLIDDEN 32MM - N° 3 BAIXA ROTAÇÃO - CAIXA C/ 6 UNIDADES. Produzida em aço carbono, de baixa rotação com 32mm de comprimento. Ponta guia: 19mm. Tamanho 3: 0,90mm. Em embalagem com 06 unidades.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	30,00	600,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	33,00	660,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	34,20	684,00
Média		32,40	648,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
50	001.011.933 BROCA GATES GLIDDEN 32MM - N° 4 BAIXA ROTAÇÃO - CAI:	CX	20
BROCA GATES GLIDDEN 32MM - N° 4 BAIXA ROTAÇÃO - CAIXA C/ 6 UNIDADES. Produzida em aço carbono, de baixa rotação com 32mm de comprimento. Ponta guia: 19mm. Tamanho 4: 1,10mm. Em embalagem com 06 unidades.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	30,00	600,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	33,00	660,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	34,20	684,00
Média		32,40	648,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
51	001.076.035 CABO DE BISTURI DE BARD PARKER NÚMERO 3	UN	15
Cabo Bisturi Material: Aço Inoxidável Tamanho: N° 4 Aplicação: Cirurgia			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	18,83	282,45
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	18,90	283,50
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	19,43	291,45

Média	19,05	285,75
-------	-------	--------

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
52	001.011.934 CABO PARA ESPELHO BUCAL TAMANHO APROXIMADO DE		UN	150
CABO PARA ESPELHO BUCAL TAMANHO APROXIMADO DE 13CM. Em aço inox, autoclavável. Tamanho aproximado de 13cm.				

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	8,94	1.341,00
12007	Ministério da gestão S.P	9,42	1.413,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	9,63	1.444,50
Média		9,33	1.399,50

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
53	001.011.935 CAIXA DE LIMAS HEDSTROEN 25MM - Nº 15 A Nº 40		CX	30
CAIXA DE LIMAS HEDSTROEN 25MM - Nº 15 A Nº 40. Limas manuais de aço inoxidável com secção transversal em forma de gota com ponta ativada. Comprimento: 25mm. Tamanho: 15 a 40. Caixa com 6 unidades (uma unidade de cada tamanho).				

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	15,00	450,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	16,96	508,80
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	19,81	594,30
Média		17,26	517,80

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
54	001.076.078 CANETA ULTRASSOM KONDORTECH		UN	10
Bivolt. Pressão de entrada do ar comprimido (regulada no equipo) 60 à 80 PSI, Acionamento: Pedal, Umidade Relativa do Ar: 30% - 75%.,				

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	100,80	1.008,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	102,00	1.020,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	107,00	1.070,00
Média		103,27	1.032,70

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
55	001.011.914 CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE DE MTA (MINERAL TRIÓXII		KIT	4
CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE DE MTA (MINERAL TRIÓXIDO AGREGADO) - KIT C/ 1 SERINGA DE 4G + 15 PONTAS DE AUTOMISTURA + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. Embalagem com 1 seringa de 4g + 15 pontas de automistura + 1 bloco de espátula.				

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
12007	Ministério da gestão S.P	203,98	815,92
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	224,84	899,36
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	237,00	948,00
Média		221,94	887,76

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
56	001.011.915 CIMENTO ENDODÔNTICO OBTURADOR - CAIXA COM 1 SERIE		CX	30
CIMENTO ENDODÔNTICO OBTURADOR - CAIXA COM 1 SERINGA DUPLA DE 15G + 20 PONTAS APLICADORAS. Contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, recomendações de armazenagem, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade.				

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	98,76	2.962,80
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	103,94	3.118,20
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	133,99	4.019,70

Média 112,23 3.366,90

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
57	001.011.894 CIMENTO FORRADOR À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - E	KIT	30
<p>CIMENTO FORRADOR À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - EMBALAGEM COM 13g DE BASE + 11g DE CATALISADOR + BLOCO DE MISTURA. Cimento à base de Hidróxido de Cálcio radiopaco e auto-endurecível. Coloração semelhante à dentina. Pode ser usado como cimento provisório. Biocompatível. Bacteriostático (ph alcalino). Não contém eugenol. Registro na ANVISA.</p>			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	31,50	945,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	41,47	1.244,10
5329	F. I. BOAVENTURA	42,50	1.275,00
Média		38,49	1.154,70

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
58	001.011.235 CIMENTO ODONTOLÓGICO IONÔMERO DE VIDRO RESTAUR	KIT	250
<p>CIMENTO ODONTOLÓGICO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR - KIT COM 1 EMBALAGEM DE PÓ DE 10G NA COR A3 + 1 EMBALAGEM DE LÍQUIDO DE 8ML + 1 COLHER DOSADORA. Contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, recomendações de armazenagem, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade.</p>			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	40,00	10.000,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	44,03	11.007,50
5329	F. I. BOAVENTURA	51,09	12.772,50
Média		45,04	11.260,00

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
59	001.011.848 CIMENTO PROVISÓRIO OBTURADOR - POTE C/ 20G	UN	80
<p>CIMENTO PROVISÓRIO OBTURADOR - POTE C/ 20G. Composição: óxido de zinco, sulfato de zinco, sulfato de cálcio hemihidratado, dibutil adipato, copolímero cloreto de polivinila, pigmento de óxido de ferro. Pote com 20g. Com data de fabricação e prazo de validade. Registro na ANVISA.</p>			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	24,30	1.944,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	29,99	2.399,20
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	31,00	2.480,00
Média		28,43	2.274,40

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
60	001.076.036 CINZEL DE RHODES NÚMEROS 36-37	UN	3
<p>Cinzel - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável Tipo: Rhodes Modelo: N° 36-37</p>			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	35,00	105,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	37,00	111,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	38,30	114,90
Média		36,77	110,31

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
61	001.040.682 COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA - 09 FIOS EM 08 DOBRAS	PCT	1000	
COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA - 09 FIOS EM 08 DOBRAS - PACOTE C/ 500 UNIDADES. Não estéril, confeccionada em tecido tipo tela 100% algodão, 08 (oito) dobras e 09 (nove) fios por cm ² , c/ trama adequada, alvejada e hidrofílica, isenta de resíduos, sem filamento radiopaco, medindo aproximadamente 7,5 x 7,5cm (dimensão fechada) e 15 x 30cm (dimensão aberta). Acondicionada em embalagem c/ 500 unidades, constando externamente especificação do produto, procedência, data de fabricação e prazo de validade.				
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	14,50	14.500,00	
5329	F. I. BOAVENTURA	15,17	15.170,00	
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	15,38	15.380,00	
Média		15,02	15.020,00	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
62	007.003.283 COMPRESSOR DE AR - MÉDICO-ODONTOLÓGICO - 100 LITROS	UN	2	
COMPRESSOR DE AR - 100 LITROS (médico-odontológico), capacidade do reservatório de no mínimo 100 litros; c/ pintura interna anti-corrosiva eletrostática em epóxi-pó, em conformidade com a NR-13; volume de ar aspirado c/ deslocamento teórico entre 7,0 à 8,0 pés ³ /min (200 à 225 lts/min) ou superior; pressão máxima de operação não inferior a 120 lbf/pol ² ; isento de óleo; equipado c/ protetor elétrico; prensa-cabo anti-puxo; regulador de pressão c/ manômetro e acionamento do motor de modo direto; alimentação bivolt 127/220v ou monofásico 220v; potência do motor entre 01 à 02 HP x				
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	2.500,00	5.000,00	
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	3.910,00	7.820,00	
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	3.920,00	7.840,00	
Média		3.443,33	6.886,66	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
63	001.076.065 CONDENSADOR DE GUTA MCSPADDEN NÚMERO 25- 21MM E	UN	4	
Condensador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável Tipo: Mcspadden Tamanho: Nº 25				
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	35,00	140,00	
12007	Ministério da gestão S.P	36,25	145,00	
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	37,17	148,68	
Média		36,14	144,56	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
64	001.076.066 CONDENSADOR DE GUTA MCSPADDEN NÚMERO 30- 21MM.	UN	4	
Condensador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável Tipo: Mcspadden Tamanho: Nº 30				
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	35,00	140,00	
12007	Ministério da gestão S.P	36,36	145,44	
5329	F. I. BOAVENTURA	37,70	150,80	
Média		36,35	145,40	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
65	001.076.056 CONDENSADOR DE GUTA MCSPADDEN NÚMERO 30- 25MM E	UN	4	
Condensador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável Tipo: Mcspadden Tamanho: Nº 30				
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	37,17	148,68	
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	37,36	149,44	
5329	F. I. BOAVENTURA	37,70	150,80	

Média	37,41	149,64
-------	-------	--------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
66	001.076.067 CONDENSADOR DE GUTA MCSPADDEN NÚMERO 35- 21MM E	UN	4
Condensador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável Tipo: Mcspadden Tamanho: N° 35			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	35,00	140,00
12007	Ministério da gestão S.P	36,25	145,00
5329	F. I. BOAVENTURA	37,70	150,80
Média		36,32	145,28

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
67	001.076.057 CONDENSADOR DE GUTA MCSPADDEN NÚMERO 35- 25MM E	UN	4
Condensador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável Tipo: Mcspadden Tamanho: N° 35			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
12007	Ministério da gestão S.P	36,25	145,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	37,36	149,44
5329	F. I. BOAVENTURA	37,70	150,80
Média		37,10	148,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
68	001.076.068 CONDENSADOR DE GUTA MCSPADDEN NÚMERO 40- 21MM E	UN	4
Condensador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável Tipo: Mcspadden Tamanho: N° 40			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	31,99	127,96
12007	Ministério da gestão S.P	36,25	145,00
5329	F. I. BOAVENTURA	37,00	148,00
Média		35,08	140,32

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
69	001.076.058 CONDENSADOR DE GUTA MCSPADDEN NÚMERO 40- 25MM E	UN	4
Condensador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável Tipo: Mcspadden Tamanho: N° 40			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
12007	Ministério da gestão S.P	36,25	145,00
5329	F. I. BOAVENTURA	37,00	148,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	37,36	149,44
Média		36,87	147,48

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
70	001.076.063 CONDENSADOR DE GUTA MCSPADDEN NÚMERO 45- 25MM.	UN	3
Condensador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável Tipo: Mcspadden Tamanho: N° 45			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	37,17	111,51
5329	F. I. BOAVENTURA	37,20	111,60
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	37,36	112,08

Média 37,24 111,72

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
71	001.076.060 CONDENSADOR DE GUTA MCSPADDEN NÚMERO 50- 25MM I	UN	2
Condensador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável Tipo: Mcspadden Tamanho: N° 50			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	30,00	60,00
5329	F. I. BOAVENTURA	37,20	74,40
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	37,20	74,40
Média		34,80	69,60

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
72	001.076.061 CONDENSADOR DE GUTA MCSPADDEN NÚMERO 55- 25MM I	UN	2
Condensador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável Tipo: Mac Spaden Tamanho: N° 55			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	34,80	69,60
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	37,17	74,34
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	37,20	74,40
Média		36,39	72,78

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
73	001.076.062 CONDENSADOR DE GUTA MCSPADDEN NÚMERO 60- 25MM I	UN	2
Condensador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável Tipo: Mac Spaden Tamanho: N° 60			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	34,60	69,20
5329	F. I. BOAVENTURA	34,80	69,60
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	36,54	73,08
Média		35,31	70,62

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
74	001.011.238 CONDICIONADOR ÁCIDO DE ESMALTE - 37% (ATAQUE ÁCIDO)	PCT	130
CONDICIONADOR ÁCIDO DE ESMALTE - 37% (ATAQUE ÁCIDO) - PACOTE COM 3 SERINGAS DE 2,5ML. Gel condicionador de esmalte e dentina, à base de ácido fosfórico 37% + clorhexidina, tixotrópico. Acondicionado em seringa de 2,5 ml c/ ponta aplicadora. Pacote com 3 seringas de 2,5ml. Constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	4,60	598,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	4,73	614,90
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,75	617,50
Média		4,69	609,70

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
75	001.011.286 CONE DE GUTAPERCHA 28 MM - 1ªSÉRIE (N° 15 A 40) - CAIXA/	CX	35
CONE DE GUTAPERCHA 28 MM - 1ªsérie (N° 15 a 40) - CAIXA C/ 06 (SEIS) TUBETES CONTENDO 20 (VINTE) PONTAS POR CALIBRE. Estéril, gutapercha principal p/ obturação de canal, rolados a mão, cor branco ou rosa, acondicionado em caixa c/ 06 (seis) tubetes contendo 20 (vinte) pontas por calibre, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. Registro na ANVISA			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	31,40	1.099,00
5329	F. I. BOAVENTURA	31,64	1.107,40
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	36,09	1.263,15
Média		33,04	1.156,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
76	001.011.287 CONE DE GUTAPERCHA 28 MM - 2ªSÉRIE (N° 45 A 80) - CAIXA/	CX	20
CONE DE GUTAPERCHA 28 MM - 2ªsérie (N° 45 a 80) - CAIXA C/ 06 (SEIS) TUBETES CONTENDO 20 (VINTE) PONTAS POR CALIBRE. Estéril, gutapercha principal p/ obturação de canal, rolados a mão, cor branco ou rosa, acondicionado em caixa c/ 06 (seis) tubetes contendo 20 (vinte) pontas por calibre, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. Registro na ANVISA			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	32,00	640,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	36,09	721,80
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	38,56	771,20
Média		35,55	711,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
77	001.011.098 CONE DE PAPEL ABSORVENTE (N° 15 A 40) - CAIXA C/ 120 P/	CX	60
CONE DE PAPEL ABSORVENTE (N° 15 a 40) - CAIXA C/ 120 PONTAS EM MÉDIA, CONTENDO NO MÍNIMO 20 UNIDADES DE CADA NUMERAÇÃO. Estéril, para uso endodôntico na secagem de canal, acondicionado em caixa c/ 120 pontas em média, contendo no mínimo 20 unidades de cada numeração, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	31,50	1.890,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	32,95	1.977,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	33,78	2.026,80
Média		32,74	1.964,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
78	001.011.099 CONE DE PAPEL ABSORVENTE (N° 45 A 80) - CAIXA C/ 120 P/	CX	40
CONE DE PAPEL ABSORVENTE (N° 45 a 80) - CAIXA C/ 120 PONTAS EM MÉDIA, CONTENDO NO MÍNIMO 20 UNIDADES DE CADA NUMERAÇÃO. Estéril, para uso endodôntico na secagem de canal, acondicionado em caixa c/ 120 pontas em média, contendo no mínimo 20 unidades de cada numeração, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	31,00	1.240,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	33,98	1.359,20
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	35,38	1.415,20
Média		33,45	1.338,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
79	001.076.037 CUBA METÁLICA REDONDA 0,8CM REF	UN	15
Cuba Uso Hospitalar Material: Aço Inox Formato: Redondo Capacidade: Cerca De 150 ML			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
343	FUNDO NACIONAL DE SAUDE	13,69	205,35
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	16,30	244,50
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	16,99	254,85

Média	15,66	234,90
-------	-------	--------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
80	001.011.477 CUNHA INTERDENTAL - PLÁSTICA (CAIXA C/ 100 UNID	CX	40
CUNHA INTERDENTAL - PLÁSTICA, cunhas produzidas em polietileno de baixa densidade, sem farpas, c/ geometria simétrica e ângulo agudo ao longo do seu comprimento, anatômicas de forma a não lesar a papila gengival, garantindo um bom travamento, apresentando-se em quatro tamanhos diferentes codificados por cores, indicadas p/ procedimentos clínicos em dentística, odontopediatria, prótese e clínica odontológica integrada, acondicionada em caixa c/ 100 unidades, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, indicações, precauções de uso e			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	141,00	5.640,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	144,95	5.798,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	147,75	5.910,00
Média		144,57	5.782,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
81	001.011.064 CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA - CAIXA C/ 100 UNIDADE	CX	20
CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA - CAIXA C/ 100 UNIDADES. Cunhas produzidas em madeira, sem farpas, c/ geometria simétrica e ângulo agudo ao longo do seu comprimento, anatômicas de forma a não lesar a papila gengival. Apresentando-se em quatro tamanhos diferentes codificados por cores. Acondicionada em caixa c/ 100 unidades, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, indicações, precauções de uso e procedência de fabricação.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
12007	Ministério da gestão S.P	12,00	240,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	12,26	245,20
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	12,42	248,40
Média		12,23	244,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
82	001.011.962 CURETA CIRURGICA DE LUCAS Nº 87	UN	30
CURETA CIRURGICA DE LUCAS Nº 87. Instrumento cirúrgico de dupla extremidade em aço inox AISI 420. Cabo de 6mm. Autoclávavel. Registro Anvisa.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	21,43	642,90
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	24,17	725,10
5329	F. I. BOAVENTURA	27,12	813,60
Média		24,24	727,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
83	001.076.006 DEDEIRA DE SILICONE PARA HIGIENE BUCAL DO BEBÊ	UN	10
DEDEIRA DE SILICONE PARA HIGIENE BUCAL DO BEBÊ, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	5,80	58,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	5,90	59,00
5329	F. I. BOAVENTURA	8,90	89,00
Média		6,87	68,70

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
84	001.076.026 DESCOLADOR DE MOLT 2-4	UN	15
Descolador Odontológico Material: Aço Inox Tipo Formato: Molt Indicação: Periodontia			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	88,00	1.320,00
5329	F. I. BOAVENTURA	91,30	1.369,50
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	92,00	1.380,00

Média 90,43 1.356,45

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
85	001.076.038 DESCOLADOR DE PERIÓSTEO, TIPO GOLDMAN/FOX NÚMER	UN	4
Descolador Odontológico Material: Aço Inox Tipo Formato: Duplo Tamanho: 16 CM			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	88,00	352,00
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	91,94	367,76
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	92,00	368,00
Média		90,65	362,60

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
86	001.011.963 DESCOLADOR MOLT 18 CM	UN	15
DESCOLADOR MOLT 18 CM. Instrumento cirúrgico não articulado, Cortante, em aço inox.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	91,30	1.369,50
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	91,94	1.379,10
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	92,00	1.380,00
Média		91,75	1.376,25

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
87	007.004.055 DESTILADOR DE ÁGUA DE 3 A 5 LITROS/HORA	UN	6
DESTILADOR DE ÁGUA DE 3 A 5 LITROS/HORA. Itens inclusos na caixa do produto: 1 destilador, 1 reservatório para água comum, 1 reservatório para água destilada, 3 filtros de carvão ativado, 1 filtro da resistência, 1 clip de metal. Medidas aproximadas: capacidade do reservatório de água comum de 4 litros; capacidade do reservatório de água destilada de 3,8 litros. Medidas aproximadas do destilador: 27 x 33 x 27,6 cm; peso de 4 kg.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	701,50	4.209,00
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	766,66	4.599,96
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	845,00	5.070,00
Média		771,05	4.626,30

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
88	001.040.430 DETERGENTE ENZIMÁTICO - 1000 ML (DESINCROSTANTE)	FRASC	400
DETERGENTE ENZIMÁTICO - 1000 ML (DESINCROSTANTE). Composto basicamente de tensoativos não-iônico, álcool isopropílico, enzimas lipase, protease e amilase. Em frasco com 1.000 mL.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	26,99	10.796,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	28,41	11.364,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	29,54	11.816,00
Média		28,31	11.324,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
89	001.076.005 DISCO DE FELTRO PARA POLIMENTO DENTAL 8/12 MM- CAI	CX	10
DISCO DE FELTRO PARA POLIMENTO DENTAL 8/12 MM- CAIXA COM 24 UNIDADES + MANDRIL, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	84,52	845,20
5329	F. I. BOAVENTURA	87,60	876,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	92,95	929,50
Média		88,36	883,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
90	001.011.829 ENXAGUATÓRIO BUCAL, CLOREXIDINA 0,12% - FRASCO COI	FRASC	60
ENXAGUATÓRIO BUCAL, CLOREXIDINA 0,12% - FRASCO COM 2L E VÁLVULA PUMP. Antisséptico Bucal com 0,12% de digliconato de clorexidina. Sem álcool. Saborizado. Em frasco, contendo válvula pump, com 2 litros. Registro na ANVISA.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	54,88	3.292,80
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	57,40	3.444,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	57,82	3.469,20
Média		56,70	3.402,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
91	001.011.964 ESCAVADOR P/ DENTINA - N° 05	UN	50
ESCAVADOR P/ DENTINA - N° 05. Produzido em liga de Aço Inoxidável, Cabo em alumínio anodizado, autoclavável. Registro ANVISA.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	10,00	500,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	10,65	532,50
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	12,10	605,00
Média		10,92	546,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
92	001.011.066 ESCOVA DE ROBSON, P/ CONTRA-ÂNGULO, RETA PRETA E	UN	230
ESCOVA DE ROBSON, P/ CONTRA-ÂNGULO, RETA PRETA E BRANCA - HASTE CA - CERDAS MACIAS. Medidas Aproximadas: comprimento total 28mm; comprimento cerdas 6mm; diâmetro cerdas 0,50mm. Haste CA. Cerdas: Macias.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	2,68	616,40
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	2,70	621,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	2,75	632,50
Média		2,71	623,30

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
93	001.011.965 ESPAÇADOR DIGITAL NITI 25MM ABCD - CAIXA COM 4 (UM D	CX	20
ESPAÇADOR DIGITAL NiTi 25MM ABCD - CAIXA COM 4 (UM DE CADA). Espaçadores digitais em aço inoxidável (Níquel-Titânio) possui hastes de cores amarela, vermelha, azul e verde, identificadas com letras A,B,C e D.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	25,90	518,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	29,00	580,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	29,75	595,00

Média	28,22	564,40
-------	-------	--------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
94	001.076.025 ESPÁTULA NÚMERO 07	UN	20
Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável Modelo: Tipo 7 Tipo Uso: Ceroplastia / Escultura			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	10,00	200,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	10,56	211,20
12007	Ministério da gestão S.P	10,90	218,00
Média		10,49	209,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
95	001.011.853 ESPÁTULA PLÁSTICA PARA IONÔMERO Nº 142	UN	30
ESPÁTULA PLÁSTICA PARA IONÔMERO Nº 142. Espátula para manipulação de cimento de ionômero de vidro. Autoclavável.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	7,50	225,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	7,50	225,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	8,49	254,70
Média		7,83	234,90

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
96	001.076.071 ESPÁTULAS DE RESINA	UN	40
Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável Com Pontas Revestidas Em Titânio Modelo: Thompsom Tamanho: Nº 01			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	43,00	1.720,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	43,75	1.750,00
12007	Ministério da gestão S.P	45,00	1.800,00
Média		43,92	1.756,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
97	001.076.073 ESPÁTULAS DE RESINA E PORCELANA	UN	25
Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável E Titânio Modelo: Pontas Flexíveis Tipo Uso: P/ Aplicação E Escultura De Resinas E Porcelanas			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	67,00	1.675,00
343	FUNDO NACIONAL DE SAUDE	67,34	1.683,50
12007	Ministério da gestão S.P	70,00	1.750,00
Média		68,11	1.702,75

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
98	001.076.072 ESPÁTULAS NÚMERO 24	UN	20
Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável Modelo: Nº 24 Tipo Uso: Manipulação			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

5329	F. I. BOAVENTURA	25,80	516,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	26,81	536,20
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	27,95	559,00

Média 26,85 537,00

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
99	001.076.074 ESPÁTULAS PARA RESINA	UN	20
Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável Com Pontas Em Titânio Modelo: N° 12 Tipo Uso: P/ Aplicação E Escultura De Resina Composta			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	45,97	919,40
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	56,00	1.120,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	58,40	1.168,00
Média		53,46	1.069,20

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
100	001.011.966 ESPELHO BUCAL 1° PLANO - N° 05	UN	100
ESPELHO BUCAL 1° PLANO - N° 05. Aço inox. Rosqueável, sem cabo, passível de esterilização. Registro na ANVISA.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	5,38	538,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	5,78	578,00
5329	F. I. BOAVENTURA	5,83	583,00
Média		5,66	566,00

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
101	001.011.967 ESPELHO BUCAL PLANO – N ° 05	UN	50
ESPELHO BUCAL PLANO – N ° 05. Tipo rosqueável, sem cabo, superfície espelhada sem aumento, c/ imagem frontal de alta precisão, confeccionado em aço inoxidável, passível de esterilização por meios físico-químicos, conforme a NBR 7153-1, embalado individualmente, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	4,42	221,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	4,55	227,50
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	4,99	249,50
Média		4,65	232,50

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
102	001.011.968 ESTOJO ACRÍLICO PORTA ROLETE DE ALGODÃO COM TAMPA	UN	10
ESTOJO ACRÍLICO PORTA ROLETE DE ALGODÃO COM TAMPA - MED. PROX. 110 x 90 x 52mm. Medidas aproximadas 110 x 90 x 52mm.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	52,08	520,80
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	54,00	540,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	58,00	580,00
Média		54,69	546,90

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
103	001.011.862 ESTOJO DE ESCOVAÇÃO ADULTO - KIT CREME DENTAL 30G	KIT	4500
ESTOJO DE ESCOVAÇÃO ADULTO - KIT CREME DENTAL 30G + ESCOVA ADULTO + FIO DENTAL 25M. Contendo embalagem de armazenamento, creme dental 30g, escova adulto e fio dental de 25m.			
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	4,19	18.855,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,35	19.575,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	4,50	20.250,00
Média		4,35	19.575,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
104	001.011.863 ESTOJO DE ESCOVAÇÃO INFANTIL - KIT CREME DENTAL 30G	KIT	4500
ESTOJO DE ESCOVAÇÃO INFANTIL - KIT CREME DENTAL 30G + ESCOVA INFANTIL + FIO DENTAL 25M. Kit contendo embalagem de armazenamento, creme dental 30g, escova infantil e fio dental de 25m.			
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	4,40	19.800,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	4,50	20.250,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	4,55	20.475,00
Média		4,48	20.160,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
105	001.076.003 EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM PASTILHA CXA	CX	120
EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM PASTILHA CXA COM 160 UN., constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.			
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	19,11	2.293,20
5329	F. I. BOAVENTURA	19,90	2.388,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	22,00	2.640,00
Média		20,34	2.440,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
106	001.011.381 EXTIRPA NERVO, CABO CURTO N° 25 - CAIXA COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES	CX	10
EXTIRPA NERVO, CABO CURTO N° 25 - CAIXA COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES. Aço inoxidável, tamanho aproximado de 25mm, esterilizável a 150 °C. Caixa com no mínimo 06 unidades.			
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	20,00	200,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	21,00	210,00
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	22,26	222,60
Média		21,09	210,90

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
107	001.011.969 EXTRATOR GOIVA ALEXANDER - CABO ALAVANCA, PONTA 4MM	UN	18
EXTRATOR GOIVA ALEXANDER - CABO ALAVANCA, PONTA 4MM. Cabo de aço inoxidável, Medidas aproximadas: Comprimento 15cm, Comprimento Ponta 4mm (tipo cabo Alavanca). Registro na ANVISA.			
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	32,99	593,82
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	36,63	659,34
5329	F. I. BOAVENTURA	43,85	789,30

Média	37,82	680,76
-------	-------	--------

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
108	001.011.970 EXTRATOR SELDIN RETA N° 2 (ALAVANCA BANDEIRINHA)		UN	15
EXTRATOR SELDIN RETA N° 2 (ALAVANCA BANDEIRINHA). Aço inox. Autoclavável. Registro ANVISA. Também conhecida como alavanca "Bandeirinha".				

PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA		32,10	481,50
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO		32,16	482,40
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL		34,00	510,00
Média			32,75	491,25

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
109	001.041.577 FILME P/ RAI0-X PERIAPICAL ADULTO 3X4CM – CAIXA C/ 150		CX	20
FILME P/ RAI0-X PERIAPICAL ADULTO 3X4CM – CAIXA C/ 150 UNIDADES. Para tomadas radiográficas intraorais, processamento manual ou automático. Plástico extramacio, resistente à saliva e desinfetável; Velocidade intermediária E. Registro ANVISA.				

PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO		214,93	4.298,60
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEIL0ES DO BRASIL		239,89	4.797,80
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA		240,00	4.800,00
Média			231,61	4.632,20

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
110	001.011.713 FILME P/ RAI0-X PERIAPICAL INFANTIL 22 X 35MM – CAIXA C		CX	10
FILME P/ RAI0-X PERIAPICAL INFANTIL 22 X 35mm – CAIXA C/ 100 UNIDADES. Filme Insight Infantil Periapical (filme 22 x 35mm), processo manual ou automático. Alta velocidade F. Registro na ANVISA.				

PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
12007	Ministério da gestão S.P		242,75	2.427,50
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A		248,99	2.489,90
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEIL0ES DO BRASIL		250,00	2.500,00
Média			247,25	2.472,50

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
111	001.041.467 FIO DE SUTURA 45CM NYLON, COM AGULHA 3/8 CTI 3CM. 2-0		CX	100
FIO DE SUTURA 45CM NYLON, COM AGULHA 3/8 CTI 3CM. 2-0. CAIXA C/ 24 UNIDADES. Com agulha 3/8 CTI (Círculo triangular) 3cm. Fio preto com agulhas cirúrgicas de aço inox. Registro ANVISA.				

PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA		39,04	3.904,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO		43,60	4.360,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEIL0ES DO BRASIL		45,45	4.545,00
Média			42,70	4.270,00

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
112	001.024.566 FIO DENTAL DE 500 M		UN	50
FIO DENTAL DE 500 M. Fio com 500m, confeccionado em poliamida com camada de cera que facilita o deslizamento, com aroma. Tampa: Flip. Embalagem: Blister.				

PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL

9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	17,00	850,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	17,17	858,50
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	17,99	899,50

Média 17,39 869,50

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
113	001.011.718 FITA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 5MM - ROLO COM 50CM	ROLO	200
FITA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 5MM - ROLO COM 50CM. Fita Banda Matriz Metálica 0,05 X 5 X 500mm (medidas aproximadas), Fabricada em aço inoxidável maleável. Rolo 50cm. Registro ANVISA			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	1,60	320,00
12007	Ministério da gestão S.P	1,88	376,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	1,90	380,00
Média		1,79	358,00

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
114	001.011.719 FITA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 7 MM – ROLO COM 5M	ROLO	120
FITA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 7 MM – ROLO COM 5M. Fita Banda Matriz Metálica 0,05mm x 7mm, Embalagem com 1 rolo de 5m. Fabricada em aço inoxidável maleável. Registro na ANVISA.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	1,74	208,80
12007	Ministério da gestão S.P	1,85	222,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	1,87	224,40
Média		1,82	218,40

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
115	001.011.383 FIXADOR P/ RAIOS-X ODONTOLÓGICO - TIOSSULFATO DE AM	FRASC	40
FIXADOR P/ RAIOS-X ODONTOLÓGICO - TIOSSULFATO DE AMÔNIA 10-15% - FRASCO LEITOSO C/ 1 LITRO. Solução radiográfica p/ filme de raio-x, à base de tiosulfato de amônia 10-15%, pronta p/ uso em processo manual, acondicionado em frasco leitoso c/ 1 litro, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	18,28	731,20
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	19,50	780,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	19,80	792,00
Média		19,19	767,60

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
116	001.054.035 FLUOR GEL DE 1,23% - FRASCO COM 200ML	FRASC	70
FLUOR GEL DE 1,23% - FRASCO COM 200ML. Flúor tópico cristal. Gel tixotrópico incolor, neutro, sem corantes, para uso tópico, menta. Frasco com 200ml. Data de validade. Registro na ANVISA.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	7,30	511,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	8,29	580,30
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	9,75	682,50
Média		8,45	591,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
117	001.076.032 FOICE GOLDMAN FOX NÚMERO 1	UN	4
Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável Tipo: Goldman Fox Referência: N° 01			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	25,41	101,64
5329	F. I. BOAVENTURA	29,90	119,60
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	33,00	132,00
Média		29,44	117,76

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
118	001.076.042 FÓRCEPS 101	UN	10
Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável Tipo: Ambos Os Lados Número: 101			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	78,68	786,80
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	84,90	849,00
5329	F. I. BOAVENTURA	96,00	960,00
Média		86,53	865,30

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
119	001.076.040 FÓRCEPS 16	UN	4
Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável Número: 16 Características Adicionais: Molares Inferiores			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	82,00	328,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	84,68	338,72
5329	F. I. BOAVENTURA	96,00	384,00
Média		87,56	350,24

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
120	001.076.041 FÓRCEPS 17	UN	6
Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável Número: 17 Tipo Uso: Exodontia Molares Inferiores			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	84,90	509,40
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	94,00	564,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	94,41	566,46
Média		91,10	546,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
121	001.076.050 FÓRCEPS 21	UN	6
Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 21			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	84,90	509,40
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	94,00	564,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	94,41	566,46

Média	91,10	546,60
-------	-------	--------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
122	001.076.047 FÓRCEPS 210	UN	10
Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 210			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	75,00	750,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	84,82	848,20
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	85,51	855,10
Média		81,78	817,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
123	001.076.051 FÓRCEPS 222	UN	10
Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável Número: 222 Características Adicionais: Formato Alicate			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	75,00	750,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	77,14	771,40
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	85,51	855,10
Média		79,22	792,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
124	001.076.046 FÓRCEPS 23	UN	6
Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 23			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	73,40	440,40
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	78,16	468,96
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	78,72	472,32
Média		76,76	460,56

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
125	001.076.044 FÓRCEPS 65	UN	10
Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 65			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	78,72	787,20
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	84,83	848,30
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	89,99	899,90
Média		84,51	845,10

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
126	001.076.024 FÓRCEPS 68	UN	10
Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável Número: 68 Características Adicionais: Formato Alicate			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	72,90	729,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	77,68	776,80
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	79,75	797,50

Média 76,78 767,80

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
127	001.076.043 FÓRCEPS 69	UN	10
Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 69			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	84,90	849,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	94,41	944,10
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	94,48	944,80
Média		91,26	912,60

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
128	001.011.971 FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 150	UN	10
FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 150. Boticão Adulto 150, em aço inoxidável, autoclavável, altamente resistente a tensão e força. Registro na ANVISA.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	85,00	850,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	90,00	900,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	94,00	940,00
Média		89,67	896,70

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
129	001.011.972 FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 151	UN	10
FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 151. Boticão Adulto 151, em aço inoxidável, autoclavável, altamente resistente a tensão e força. Registro na ANVISA.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	72,00	720,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	84,90	849,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	94,41	944,10
Média		83,77	837,70

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
130	001.011.973 FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 16	UN	10
FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 16. Boticão Adulto 16, em aço inoxidável, autoclavável, altamente resistente a tensão e força. Registro na ANVISA.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	82,00	820,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	84,68	846,80
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	84,90	849,00
Média		83,86	838,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
131	001.011.974 FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 17	UN	10
FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 17. Boticão Adulto 17, em aço inoxidável, autoclavável, altamente resistente a tensão e força. Registro na ANVISA.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	84,90	849,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	94,00	940,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	94,41	944,10
Média		91,10	911,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
132	001.011.975 FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 18L	UN	10
FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 18L. Boticão Adulto 18-L, em aço inoxidável, autoclavável, altamente resistente a tensão e força. Registro na ANVISA.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	80,00	800,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	82,00	820,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	84,98	849,80
Média		82,33	823,30

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
133	001.011.976 FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 18R	UN	10
FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 18R. Boticão Adulto 18-R, em aço inoxidável, autoclavável, altamente resistente a tensão e força. Registro na ANVISA.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	78,00	780,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	82,00	820,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	84,98	849,80
Média		81,66	816,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
134	001.011.977 FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 69	UN	10
FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 69. Boticão Adulto 69, em aço inoxidável, autoclavável, altamente resistente a tensão e força. Registro na ANVISA.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	77,80	778,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	80,00	800,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	94,41	944,10
Média		84,07	840,70

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
135	001.076.048 FÓRCEPS NÚMERO 32	UN	10
Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 32			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	70,65	706,50
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	84,90	849,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	94,48	944,80

Média	83,34	833,40
-------	-------	--------

PRODUTO		UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		
136	001.076.039 FÓRCEPS NÚMERO 46	UN	4
Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável Número: 46 Características Adicionais: Formato Alicate			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	70,00	280,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	80,00	320,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	84,70	338,80
Média		78,23	312,92

PRODUTO		UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		
137	001.076.045 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18L	UN	10
FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18L , Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 18 L, Características Adicionais: Molares Superiores Lado Esquerdo, Tipo Uso: Autoclavável			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	80,00	800,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	82,00	820,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	84,98	849,80
Média		82,33	823,30

PRODUTO		UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		
138	001.076.049 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 45	UN	10
FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 45, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 45, Características Adicionais: Extração De Raízes Inferiores, Ambos Os Lados Tipo Uso: Autoclavável			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	70,09	700,90
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	77,98	779,80
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	82,00	820,00
Média		76,69	766,90

PRODUTO		UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		
139	001.011.403 FORMOCRESOL - FORMALDEÍDO 19% + CRESOL 35% - FRAS	FRASC	60
FORMOCRESOL - FORMALDEÍDO 19% + CRESOL 35% - FRASCO DE 10 ML. Solução a base de formaldeído 19% + cresol 35%, acondicionado em frasco c/ 10 ml, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	6,32	379,20
12007	Ministério da gestão S.P	6,93	415,80
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	6,94	416,40
Média		6,73	403,80

PRODUTO		UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		
140	001.076.033 GOLDMAN-FOX NÚMERO 4	UN	4
Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável Tipo: Goldman Fox Referência: Nr 04			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	16,90	67,60
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	17,89	71,56
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	23,90	95,60

Média 19,56 78,24

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
------	----------------------	---------	------------

141	001.011.916 GORRO SANFONADO GRAMATURA 10 – CAIXA COM 100 UNI	CX	100
-----	--	----	-----

GORRO SANFONADO GRAMATURA 10 – CAIXA COM 100 UNIDADES. Touca descartável, fabricada em 100% Polipropileno (TNT), hipoalergênica, com elástico revestido. Gramatura: 10. Em caixa com 100 unidades.

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	13,50	1.350,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	14,00	1.400,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	14,79	1.479,00
Média		14,10	1.410,00

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
------	----------------------	---------	------------

142	001.076.031 GRACEY NÚMERO 17-18	UN	4
-----	---------------------------------	----	---

Cureta Periodontal
Material: Aço Inoxidável
Tipo: Gracey
Modelo: Nº 17-18

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	25,87	103,48
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	26,65	106,60
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	38,00	152,00
Média		30,17	120,68

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
------	----------------------	---------	------------

143	001.011.978 GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 205	UN	6
-----	---	----	---

GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 205. Em aço inoxidável, para segurar lençol durante isolamento absoluto. Embalagem com 1 unidade, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	11,00	66,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	11,25	67,50
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	11,46	68,76
Média		11,24	67,44

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
------	----------------------	---------	------------

144	001.011.979 GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 206	UN	6
-----	---	----	---

GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 206. Em aço inoxidável, para segurar lençol durante isolamento absoluto. Embalagem com 1 unidade, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	11,25	67,50
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	11,43	68,58
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	11,82	70,92
Média		11,50	69,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
145	001.011.980 GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 209	UN	6
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 209. Em aço inoxidável, para segurar lençol durante isolamento absoluto. Embalagem com 1 unidade, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	11,25	67,50
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	11,44	68,64
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	12,00	72,00
Média		11,56	69,36

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
146	001.011.981 GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 210	UN	6
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 210. Em aço inoxidável, para segurar lençol durante isolamento absoluto. Embalagem com 1 unidade, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	11,25	67,50
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	11,60	69,60
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	11,92	71,52
Média		11,59	69,54

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
147	001.011.982 GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 211	UN	6
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 211. Em aço inoxidável, para segurar lençol durante isolamento absoluto. Embalagem com 1 unidade, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
343	FUNDO NACIONAL DE SAUDE	11,42	68,52
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	11,44	68,64
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	12,00	72,00
Média		11,62	69,72

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
148	001.011.983 GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212	UN	6
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212. Em aço inoxidável, para segurar lençol durante isolamento absoluto. Embalagem com 1 unidade, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	11,25	67,50
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	11,43	68,58
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	11,92	71,52
Média		11,53	69,18

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
149	001.011.984 GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26	UN	6
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26. Em aço inoxidável, para segurar lençol durante isolamento absoluto. Embalagem com 1 unidade, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	11,43	68,58
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	11,87	71,22
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	12,20	73,20

Média	11,83	70,98
-------	-------	-------

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
150	001.011.985 GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A		UN	6
GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A. Em aço inoxidável, para segurar lençol durante isolamento absoluto. Embalagem com 1 unidade, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.				

PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
12007	Ministério da gestão S.P		11,84	71,04
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL		12,20	73,20
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A		12,45	74,70
Média			12,16	72,96

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
151	001.011.109 GUTA PERCHA 28 MM - MF, F, FM – CAIXA COM 120 UNIDADE		CX	50
GUTA PERCHA 28 MM - MF, F, FM – CAIXA COM 120 UNIDADES. Guta percha acessória, com 28 mm de comprimento, tamanhos MF, F e FM. Registro na ANVISA.				

PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A		30,00	1.500,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA		32,64	1.632,00
12007	Ministério da gestão S.P		33,62	1.681,00
Média			32,09	1.604,50

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
152	001.011.860 HEMOSTÁTICO LÍQUIDO SEM EPINEFRINA, ATÓXICO – FRAS		FRASC	24
HEMOSTÁTICO LÍQUIDO SEM EPINEFRINA, ATÓXICO – FRASCO DE 10ML. Composição: Cloreto de Alumínio, Sulfato de Hidroxiquinoleína e Álcool Etilico, Frasco com 10 ml.				

PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA		14,00	336,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL		14,39	345,36
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO		14,65	351,60
Média			14,35	344,40

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
153	001.011.382 HEMOSTÁTICO LOCAL – 1 X 1 CM – CAIXA COM 10 UNIDADE		CX	300
HEMOSTÁTICO LOCAL – 1 X 1 CM – CAIXA COM 10 UNIDADES. Esponja hemostática, obtida de gelatina liofilizada de origem porcina, esterilizada por raios gama, pesando não mais de 10mg, completamente reabsorvível pelo organismo. Feito de 100% gelatina porcina. Dimensões aproximadas: 1 x 1cm. Esterilizado por irradiação. Em caixa com 10 unidades.				

PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A		39,90	11.970,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO		39,99	11.997,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL		40,00	12.000,00
Média			39,96	11.988,00

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
154	001.011.068 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. PRÓ-ANÁLISE – FRASCO 10G		FRASC	40
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. PRÓ-ANÁLISE – FRASCO 10G. Em pó, a base de cálcio 54% + hidrôgenio 2,72% + Oxigênio 43,2%. Acondicionado em frasco c/ 10g, contendo especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade.				

PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL

9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	5,19	207,60
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	5,54	221,60
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	5,69	227,60

Média 5,47 218,80

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
155	001.011.986 JOGO KIT ALAVANCAS SELDIN - EMBALAGEM COM 3 PEÇAS	KIT	8
<p>JOGO KIT ALAVANCAS SELDIN - EMBALAGEM COM 3 PEÇAS (1 ALAVANCA CURVA ESQUERDA, 1 ALAVANCA CURVA DIREITA E 1 ALAVANCA RETA) - ADULTO. Instrumento Cirúrgico, não articulado, não cortante, para soltar dente de ligamento periodontal. Confeccionado em Aço Inox. Autoclavável.</p>			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	74,92	599,36
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	88,50	708,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	89,99	719,92
Média		84,47	675,76

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
156	001.011.936 KIT ACABAMENTO GRANA FINA E ULTRAFINA - COM 7 PONT	KIT	10
<p>KIT ACABAMENTO GRANA FINA E ULTRAFINA - COM 7 PONTAS DIAMANTADAS (4 DE GRANULOMETRIA FINA E 3 EXTRAFINA + 1 BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL: 1190F, 2135F, 3118F, 3195F, 1190FF, 3168FF, 3195FF). Kit de Pontas Diamantadas Grana Fina e Ultrafina.</p>			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	53,21	532,10
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	64,26	642,60
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	67,84	678,40
Média		61,77	617,70

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
157	001.011.888 KIT AGULHA PARA IRRIGAÇÃO ENDO EZE IRRIGATOR (27 G,	KIT	40
<p>KIT AGULHA PARA IRRIGAÇÃO ENDO EZE IRRIGATOR (27 GA, Ø 0,40 MM), COM 20 UNIDADES. Agulha para irrigação endo eze irrigator. Agulhas de irrigação projetadas para auxiliar a limpeza das raízes e canais. Kit com 20 unidades. Agulha fina, metálica e arredondada (27 ga, Ø 0,40 mm) com extremidade anti-obturação única. Ponta com ventilação em um dos lados, para irrigação lateral. Comprimento da agulha 25 mm. Registros na ANVISA.</p>			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	42,00	1.680,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	46,00	1.840,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	55,00	2.200,00
Média		47,67	1.906,80

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
158	001.076.002 KIT DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ULTRACAL XS- EMBALAGEM	KIT	70
<p>KIT DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ULTRACAL XS- EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 1,2 ML (1,76G) + 1 PONTA NAVITIP 29GA DE 25 MM + 1 PONTA NAVITIP 29GA DE 27 MM, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.</p>			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	78,98	5.528,60
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	81,57	5.709,90
12007	Ministério da gestão S.P	84,22	5.895,40
Média		81,59	5.711,30

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
159	001.011.766 KIT DISCOS 1/2 POL SOF-LEX POP-ON COM 120 UNIDADES (30 UN 4931G + 30 UN 4931M + 30 UN 4931F + 30 UN 4931SF). Disco de Lixa Sof-Lex Pop On Kit. Kit com 120 unidades sortidas + Mandril. Tamanho 1/2 pol. Série Laranja. Kit com: 30 unidades Sof-Lex Pop-on 4931G (Grosso). 30 unidades Sof-Lex Pop-on 4931M (Médio). 30 unidades Sof-Lex Pop-on 4931F (Fino). 30 unidades Sof-Lex Pop-on 4931SF (Super fino), 1 Mandril.	KIT	6
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	250,00	1.500,00
12007	Ministério da gestão S.P	268,49	1.610,94
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	303,00	1.818,00
Média		273,83	1.642,98

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
160	001.076.004 KIT IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZADO COM 2 SERII	KIT	60
KIT IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZADO COM 2 SERINGAS DE 2,5 GRAMAS DE CADA, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	122,40	7.344,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	143,87	8.632,20
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	159,99	9.599,40
Média		142,09	8.525,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
161	001.076.001 KIT MATRIZ UNIMATRIX (GRAMPO AZUL E ROSA) 50 MATRI.	KIT	10
KIT MATRIZ UNIMATRIX (GRAMPO AZUL E ROSA) 50 MATRIZES SORTIDAS, 2 GRAMPOS E 8 PROTETORES DE SILICONE TRIANGULARES, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	254,97	2.549,70
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	260,47	2.604,70
5329	F. I. BOAVENTURA	330,00	3.300,00
Média		281,81	2.818,10

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
162	001.076.077 KIT PONTAS COMPATÍVEL COM ULTRASSOM KONDORTECH	UN	10
KIT PONTAS COMPATÍVEL COM ULTRASSOM KONDORTECH. 5 Pontas P1 + 01 Chave tipo torquimetro para Ultrassom Kodentech. Compatível com ultrassom KONDORTECH / KODENTECH / ROSCA INTERNA			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	164,23	1.642,30
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	183,00	1.830,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	190,76	1.907,60
Média		179,33	1.793,30

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
163	001.076.016 KIT SORTIDO LIMAS PRO-W 25 MM COMPATÍVEL COM MOTO	KIT	25
KIT SORTIDO LIMAS PRO-W 25 MM COMPATÍVEL COM MOTOR MKLIFE. Deve conter na embalagem externa as identificações do produto, nome do fabricante, número do lote e registro da ANVISA.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	140,00	3.500,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	140,00	3.500,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	164,00	4.100,00

Média	148,00	3.700,00
-------	--------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
164	001.076.069 KITS DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONE AUTOCLAV/	KIT	8
Acessório Para Radiologia Tipo: Posicionador Filme Componentes: Conjunto Completo Características Adicionais: Até 4 Unidades			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	57,00	456,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	58,88	471,04
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	59,67	477,36
Média		58,52	468,16

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
165	001.076.070 KITS DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONE AUTOCLAV/	KIT	4
Acessório Para Radiologia Tipo: Posicionador Filme Componentes: Conjunto Completo Características Adicionais: Até 15 Unidades			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	51,87	207,48
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	53,45	213,80
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	60,67	242,68
Média		55,33	221,32

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
166	001.011.110 LENÇOL DE BORRACHA ESPESSURA MÉDIA, MED. APROX. .	CX	30
LENÇOL DE BORRACHA ESPESSURA MÉDIA, MED. APROX. 15 X 15CM – CAIXA COM 26 UNIDADES. Dique de borracha p/ isolamento absoluto do campo operatório, em látex resistente, aromatizado, cores variadas, medindo aproximadamente 15 x 15cm, embalado individualmente, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante e procedência de fabricação. Caixa c/ 26 unidades (folhas) de espessura média.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	26,00	780,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	27,50	825,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	28,23	846,90
Média		27,24	817,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
167	001.011.940 LIMA FLEXOFILE (N° 15 - 40 - 25 MM) - CAIXA COM 06 UNIDAL	CX	35
LIMA FLEXOFILE (N° 15 - 40 - 25 MM) - CAIXA COM 06 UNIDADES. Aço inoxidável e cabo anatômico colorinox ou similar, comprimento aprox. 25mm, em caixa c/ 06 unidades, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	21,84	764,40
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	23,73	830,55
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	25,23	883,05
Média		23,60	826,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
168	001.011.941 LIMA FLEXOFILE (N° 15 - 40 - 31 MM) - CAIXA COM 06 UNIDAL	CX	20
LIMA FLEXOFILE (N° 15 - 40 - 31 MM) - CAIXA COM 06 UNIDADES. Aço inoxidável e cabo anatômico colorinox ou similar, comprimento aprox. 31mm, em caixa c/ 06 unidades, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	21,93	438,60
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	22,30	446,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	22,61	452,20

Média 22,28 445,60

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
169	001.011.942 LIMA FLEXOFILE (N° 45 - 80 - 25 MM) - CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	15
LIMA FLEXOFILE (N° 45 - 80 - 25 MM) - CAIXA COM 06 UNIDADES. Aço inoxidável e cabo anatômico colorinox ou similar, comprimento aprox. 25mm, em caixa c/ 06 unidades, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	19,10	286,50
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	19,50	292,50
12007	Ministério da gestão S.P	22,48	337,20
Média		20,36	305,40

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
170	001.011.937 LIMA K.FILE (N° 06 - 25 MM) - CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	15
LIMA K.FILE (N° 06 - 25 MM) - CAIXA COM 06 UNIDADES. Aço inoxidável e cabo anatômico colorinox ou similar, comprimento aprox. 25mm, em caixa c/ 06 unidades, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	19,90	298,50
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	22,69	340,35
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	23,66	354,90
Média		22,08	331,20

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
171	001.011.938 LIMA K.FILE (N° 08 - 25 MM) - CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	25
LIMA K.FILE (N° 08 - 25 MM) - CAIXA COM 06 UNIDADES. Aço inoxidável e cabo anatômico colorinox ou similar, comprimento aprox. 25mm, em caixa c/ 06 unidades, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	18,95	473,75
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	21,20	530,00
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	22,68	567,00
Média		20,94	523,50

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
172	001.011.939 LIMA K.FILE (N° 10 - 25 MM) - CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	35
LIMA K.FILE (N° 10 - 25 MM) - CAIXA COM 06 UNIDADES. Aço inoxidável e cabo anatômico colorinox ou similar, comprimento aprox. 25mm, em caixa c/ 06 unidades, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	21,20	742,00
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	22,78	797,30
12007	Ministério da gestão S.P	23,01	805,35
Média		22,33	781,55

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
173	001.011.923 LIMA K.FILE (N° 15 - 25 MM) - CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	35
LIMA K.FILE (N° 15 - 25 MM) - CAIXA COM 06 UNIDADES. Aço inoxidável e cabo anatômico colorinox ou similar, comprimento aprox. 25mm, em caixa c/ 06 unidades, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	20,79	727,65
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	23,00	805,00
12007	Ministério da gestão S.P	24,90	871,50
Média		22,90	801,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
174	001.076.028 LIMA PARA OSSO	UN	15
Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável Modelo: Schluger Características Adicionais: Cabo Oco C/ 8 Mm			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	32,42	486,30
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	41,60	624,00
12007	Ministério da gestão S.P	43,89	658,35
Média		39,30	589,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
175	001.076.012 LIMA X1-BLUE FILE 20/06 25MM COMPATÍVEL COM MOTOR M	UN	25
LIMA X1-BLUE FILE 20/06 25MM COMPATÍVEL COM MOTOR MKLIFE, deve conter na embalagem externa as identificações do produto, nome do fabricante, número do lote e registro da ANVISA.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	71,26	1.781,50
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	73,33	1.833,25
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	74,42	1.860,50
Média		73,00	1.825,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
176	001.076.013 LIMA X1-BLUE FILE 25/06 25MM COMPATÍVEL COM MOTOR M	UN	25
LIMA X1-BLUE FILE 25/06 25MM COMPATÍVEL COM MOTOR MKLIFE. Deve conter na embalagem externa as identificações do produto, nome do fabricante, número do lote e registro da ANVISA.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	71,26	1.781,50
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	73,33	1.833,25
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	74,42	1.860,50
Média		73,00	1.825,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
177	001.076.014 LIMA X1-BLUE FILE 25/06 25MM COMPATÍVEL COM MOTOR M	UN	25
LIMA X1-BLUE FILE 25/06 25MM COMPATÍVEL COM MOTOR MKLIFE. Deve conter na embalagem externa as identificações do produto, nome do fabricante, número do lote e registro da ANVISA.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	71,26	1.781,50
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	73,33	1.833,25
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	74,42	1.860,50

Média		73,00	1.825,00
-------	--	-------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
178	001.076.015 LIMA X1-BLUE FILE 40/06 25MM COMPATÍVEL COM MOTOR M	UN	25
LIMA X1-BLUE FILE 40/06 25MM COMPATÍVEL COM MOTOR MKLIFE. Deve conter na embalagem externa as identificações do produto, nome do fabricante, número do lote e registro da ANVISA.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	71,26	1.781,50
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	73,33	1.833,25
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	74,42	1.860,50
Média		73,00	1.825,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
179	001.076.011 LIMA X1-BLUE FILE GLIDE PATH 15/04 25MM COMPATÍVEL C	UN	25
LIMA X1-BLUE FILE GLIDE PATH 15/04 25MM COMPATÍVEL COM MOTOR MKLIFE, Deve conter na embalagem externa as identificações do produto, nome do fabricante, número do lote e registro da ANVISA.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	71,26	1.781,50
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	73,33	1.833,25
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	74,42	1.860,50
Média		73,00	1.825,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
180	001.076.030 MCCALL NÚMERO 13-14	UN	4
Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável Tipo: Mccall Modelo: 13-14			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	30,00	120,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	31,00	124,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	33,30	133,20
Média		31,43	125,72

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
181	001.011.877 MICRO APLICADORES DESCARTAVEIS (MICROBRUSH - REG	CX	100
MICRO APLICADORES DESCARTAVEIS (MICROBRUSH - REGULAR) - CAIXA COM 100 UNIDADES. Aplicador descartável esferoidal em tamanho regular. Dobra em dois pontos, permitindo alcançar angulações superiores a 180°. Caixa com 100 unidades, contendo data de fabricação e prazo de validade. Registro na ANVISA.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	34,00	3.400,00
5329	F. I. BOAVENTURA	35,00	3.500,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	38,30	3.830,00
Média		35,77	3.577,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
182	001.076.052 MICRO-CINZEL PARA OSSO TIPO OCHSENBEIN NÚMERO 1	UN	4
Cinzel - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável Tipo: Ochsenbein Modelo: N° 1			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	8,30	33,20
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	8,70	34,80
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	9,19	36,76

Média 8,73 34,92

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
183	001.011.174 OLEO LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO (SPRAY) - KIT COMPI	KIT	28

ÓLEO LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO (SPRAY) - KIT COMPLETO P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, C/ 02 PONTAS APLICADORAS, EM FRASCO C/ 200ML. Óleo mineral lubrificante odontológico, kit completo p/ alta e baixa rotação, c/ 02 pontas aplicadoras, acondicionado em embalagem individual original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, n° lote, data de fabricação e prazo de validade, frasco c/ 200ml.

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	22,00	616,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	24,60	688,80
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	24,80	694,40
Média		23,80	666,40

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
184	001.011.207 PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO ODONTOLÓGICA, MEDIPI	CX	70

PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO ODONTOLÓGICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 X 3,0CM - CAIXA COM 12 FOLHAS. Película de poliéster, cera acrílica, óleos minerais, lecitina de soja, resinas, plastificantes, corantes e pigmentos, solventes e talco industrial, resistente à tração e à umidade, dupla face, ultra-fino, folhas bicolor (précortadas), medindo aproximadamente 1,5 x 3,0cm. Caixa c/ 12 folhas.

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	1,79	125,30
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	1,94	135,80
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	2,00	140,00
Média		1,91	133,70

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
185	001.011.886 PASTA DE POLIMENTO – TUBO DE NO MÍNIMO 65G	TUBO	20

PASTA DE POLIMENTO – TUBO DE NO MÍNIMO 65G. Pasta com diamante micronizado, de granulação extra fina (2 a 4 microns), altíssima dureza p/ polimento e brilho multiuso (porcelana, esmalte dental, resinas e outros materiais restauradores). Ingredientes atóxicos, solúveis em água, de viscosidade média e não susceptível à ação do calor. Apresentação em tubo/bisnaga com no mínimo 65g.

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	31,14	622,80
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	35,97	719,40
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	37,16	743,20
Média		34,76	695,20

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
186	001.011.878 PASTA PROFILÁTICA - TUBO DE 90 G	TUBO	70

PASTA PROFILÁTICA - TUBO DE 90 G. Água, Espessante, Lauril Sulfato, Carbonato de Cálcio, Pedra pomes, Aroma artificial e Fluoreto de Sódio.

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	6,26	438,20
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	7,00	490,00
5329	F. I. BOAVENTURA	7,38	516,60
Média		6,88	481,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
187	001.011.417 PEDRA POMES EM PÓ - PACOTE DE 1KG	PCT	6
PEDRA POMES EM PÓ - PACOTE DE 1KG. Abrasivo em pó, p/ polimento e profilaxia de próteses dentárias. Acondicionada em pacote com 01 kg, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. Registro na ANVISA.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	11,00	66,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	11,44	68,64
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	14,50	87,00
Média		12,31	73,86

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
188	001.011.988 PINÇA CLÍNICA LONGA 15CM	UN	50
PINÇA CLÍNICA LONGA 15CM. Pinça clínica para algodão, de 15cm. Em aço inox. Autoclavável.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	16,99	849,50
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	17,76	888,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	17,94	897,00
Média		17,56	878,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
189	001.076.053 PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA TIPO HALSTED- MOSQUITO QI	UN	20
Pinça Cirúrgica Modelo 1: Halstead Mosquito Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Serrilhada			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	38,80	776,00
5329	F. I. BOAVENTURA	41,40	828,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	44,80	896,00
Média		41,67	833,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
190	001.011.990 PINÇA PORTA AGULHA MATHIEU 14CM	UN	20
PINÇA PORTA AGULHA MATHIEU 14CM. Pinça porta-agulha Mathieu, de 14cm. Em aço inox. Autoclavável.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	70,35	1.407,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	76,30	1.526,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	78,19	1.563,80
Média		74,95	1.499,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
191	001.011.989 PINÇA PORTA-GRAMPO PALMER 17CM	UN	4
PINÇA PORTA-GRAMPO PALMER 17CM. Pinça porta-grampo Palmer, de 17cm. Extremidade de superfície irregular, ponta ativa alinhada p/ boa pressão. Em aço inox. Autoclavável.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
12007	Ministério da gestão S.P	80,00	320,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	87,00	348,00
5329	F. I. BOAVENTURA	98,70	394,80

Média	88,57	354,28
-------	-------	--------

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
192	001.011.351 PLACA DE VIDRO MÉDIA LISA (10CM X 6MM) PARA USO EM (UN	8
PLACA DE VIDRO MÉDIA LISA (10CM X 6MM) PARA USO EM ODONTOLOGIA. Placa de vidro, lisa, retangular. Tamanho: 10cm x 6mm.				

PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA		17,41	139,28
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL		19,89	159,12
10763	MINISTERIO DA FAZENDA		24,00	192,00
Média			20,43	163,44

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
193	001.076.010 PONTA DIAMANTADA 2140		UN	50
PONTA DIAMANTADA 2140, Broca diamantada de nº 2140, em aço inoxidável, autoclavável, de alta rotação. Deve conter na embalagem externa as identificações do produto, nome do fabricante, número do lote e registro da ANVISA.				

PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA		2,42	121,00
5329	F. I. BOAVENTURA		2,75	137,50
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A		3,11	155,50
Média			2,76	138,00

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
194	001.011.943 PONTA DIAMANTADA 3018		UN	30
PONTA DIAMANTADA 3018. Broca diamantada de nº 3018, em aço inoxidável, autoclavável, de alta rotação. Deve conter na embalagem externa as identificações do produto, nome do fabricante, número do lote e registro da ANVISA.				

PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL		2,33	69,90
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA		2,42	72,60
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A		3,11	93,30
Média			2,62	78,60

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
195	001.076.008 PONTA DIAMANTADA 3018 HL (HASTE LONGA)		UN	50
PONTA DIAMANTADA 3018 HL (HASTE LONGA). Broca diamantada de nº 3018, em aço inoxidável, autoclavável, de alta rotação. Deve conter na embalagem externa as identificações do produto, nome do fabricante, número do lote e registro da ANVISA.				

PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA		2,42	121,00
5329	F. I. BOAVENTURA		2,75	137,50
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A		3,11	155,50
Média			2,76	138,00

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
196	001.076.009 PONTA DIAMANTADA 95G		UN	50
PONTA DIAMANTADA 95G, Broca diamantada de nº 95g, em aço inoxidável, autoclavável, de alta rotação. Deve conter na embalagem externa as identificações do produto, nome do fabricante, número do lote e registro da ANVISA.				

PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	2,33	116,50
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	2,55	127,50
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	2,57	128,50

Média 2,48 124,00

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
197	001.011.944 PONTA DIAMANTADA CHAMA FG 3118	UN	50
PONTA DIAMANTADA CHAMA FG 3118. Ponta Diamantada Bala FG. Haste em aço. Material: 100% diamante, maior exposição do diamante (60%). Alta rotação. Registro na ANVISA.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	2,33	116,50
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	2,55	127,50
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	2,57	128,50
Média		2,48	124,00

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
198	001.011.945 PONTA DIAMANTADA CHAMA FG 3118FF	UN	50
PONTA DIAMANTADA CHAMA FG 3118FF. Ponta Diamantada Bala FG. Haste em aço. Maior exposição do diamante (60%). Alta rotação. Registro na ANVISA.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	2,50	125,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	2,88	144,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	3,60	180,00
Média		2,99	149,50

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
199	001.011.947 PONTA DIAMANTADA FG 1012 ESFÉRICA	UN	30
PONTA DIAMANTADA FG 1012 ESFÉRICA. Para alta rotação. Tipo de ponta: Esférica Haste Longa. Granulometria: Média. Diâmetro máximo da parte ativa referência 1012HL: Ø ISO 010. Comprimento da parte ativa (L) Referência 1012HL: 0,8.Registro ANVISA.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	2,96	88,80
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	3,10	93,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	3,11	93,30
Média		3,06	91,80

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
200	001.011.948 PONTA DIAMANTADA FG 1016 ESFÉRICA	UN	30
PONTA DIAMANTADA FG 1016 ESFÉRICA. Ponta Diamantada Esférica FG. Alta rotação. Produzidas com diamante natural e aço inoxidável. Registro na ANVISA			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	2,50	75,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	2,60	78,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	3,40	102,00
Média		2,83	84,90

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
201	001.011.949 PONTA DIAMANTADA FG 1018 ESFÉRICA	UN	30
PONTA DIAMANTADA FG 1018 ESFÉRICA. Ponta Diamantada Esférica FG. Alta rotação. Produzidas com diamante natural e aço inoxidável. Registro na ANVISA.			
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	2,32	69,60
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	2,52	75,60
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	2,85	85,50
Média		2,56	76,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
202	001.011.950 PONTA DIAMANTADA FG 2082 CÔNICA TOPO INATIVO	UN	30
PONTA DIAMANTADA FG 2082 CÔNICA TOPO INATIVO. Confeccionada em aço e impregnada com diamantes naturais. Embalagem esterilizada por raios gama; Alta rotação; Registro ANVISA.			
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	2,31	69,30
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	2,50	75,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	3,00	90,00
Média		2,60	78,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
203	001.011.951 PONTA DIAMANTADA FG 2200F CÔNICA TOPO CHAMA	UN	30
PONTA DIAMANTADA FG 2200F CÔNICA TOPO CHAMA. Ponta Diamantada Cônica Pontaguda FG. Registro na ANVISA.			
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	3,00	90,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	3,16	94,80
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	3,69	110,70
Média		3,28	98,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
204	001.011.952 PONTA DIAMANTADA FG 2200FF CÔNICA TOPO CHAMA	UN	30
PONTA DIAMANTADA FG 2200FF CÔNICA TOPO CHAMA. Ponta Diamantada Cônica Pontaguda FG. Registro na ANVISA.			
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	2,50	75,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	2,76	82,80
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	3,00	90,00
Média		2,75	82,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
205	001.011.953 PONTA DIAMANTADA FG 3203FF	UN	30
PONTA DIAMANTADA FG 3203FF. Em aço, impregnada com diamantes naturais. Alta rotação (FG). Registro na ANVISA.			
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	2,50	75,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	2,60	78,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL	3,09	92,70

Média	2,73	81,90
-------	------	-------

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
206	001.011.954 PONTA DIAMANTADA FG 4083 CÔNICA TOPO INATIVO		UN	35
PONTA DIAMANTADA FG 4083 CÔNICA TOPO INATIVO. Confeccionada em aço e impregnada com diamantes naturais. Embalagem esterilizada por raios gama; Alta rotação; Registro ANVISA.				

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	2,50	87,50
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	2,55	89,25
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	2,60	91,00
Média		2,55	89,25

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
207	001.011.955 PONTA DIAMANTADA FG HASTE LONGA 1015 ESFÉRICA		UN	35
PONTA DIAMANTADA FG HASTE LONGA 1015 ESFÉRICA. Tipo de ponta: Esférica Haste Longa. Alta rotação. Registro ANVISA.				

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	2,65	92,75
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	2,98	104,30
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	3,40	119,00
Média		3,01	105,35

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
208	001.011.956 PONTA DIAMANTADA FG HASTE LONGA 1016 ESFÉRICA		UN	45
PONTA DIAMANTADA FG HASTE LONGA 1016 ESFÉRICA. Tipo de ponta: Esférica Haste Longa. Alta rotação. Registro ANVISA.				

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	2,52	113,40
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	2,60	117,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	3,04	136,80
Média		2,72	122,40

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
209	001.011.957 PONTA DIAMANTADA FG HASTE LONGA 1019 ESFÉRICA		UN	40
PONTA DIAMANTADA FG HASTE LONGA 1019 ESFÉRICA. Tipo de ponta: Esférica Haste Longa. Alta rotação. Registro ANVISA.				

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	2,32	92,80
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	2,60	104,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	2,92	116,80
Média		2,61	104,40

PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			
210	001.011.898 PONTAS DE GUTA PERCHA PARA SISTEMA AUTOMATIZADC		CX	15
PONTAS DE GUTA PERCHA PARA SISTEMA AUTOMATIZADO ENDO TANARI 25.06. GUTA PERCHA 28MM - CAIXA COM 60 UNIDADES. Registro na ANVISA.				

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVIÇOS PL	38,41	576,15
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	38,87	583,05
343	FUNDO NACIONAL DE SAUDE	39,25	588,75

Média 38,84 582,60

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
211	001.011.899 PONTAS DE GUTA PERCHA PARA SISTEMA AUTOMATIZADC	CX	15
PONTAS DE GUTA PERCHA PARA SISTEMA AUTOMATIZADO ENDO TANARI 35.05. GUTA PERCHA 28MM - CAIXA COM 60 UNIDADES. Registro na ANVISA.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	37,99	569,85
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	38,87	583,05
343	FUNDO NACIONAL DE SAUDE	39,25	588,75
Média		38,70	580,50

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
212	001.011.900 PONTAS DE GUTA PERCHA PARA SISTEMA AUTOMATIZADC	CX	15
PONTAS DE GUTA PERCHA PARA SISTEMA AUTOMATIZADO ENDO TANARI 40.05. GUTA PERCHA 28MM - CAIXA COM 60 UNIDADES. Registro na ANVISA.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	37,99	569,85
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	38,87	583,05
343	FUNDO NACIONAL DE SAUDE	39,25	588,75
Média		38,70	580,50

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
213	001.076.054 PORTA AGULHAS TIPO CRYLE-WOOD MOD: QJ 350-15	UN	25
Porta-Agulha Instrumental Modelo: Crile Wood Tipo Ponta: Ponta Reta Haste: Haste Reta			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	47,50	1.187,50
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	52,18	1.304,50
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	64,19	1.604,75
Média		54,62	1.365,50

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
214	001.011.991 PORTA ALGODÃO EM INOX TAM. APROX. 8X10CM	UN	10
PORTA ALGODÃO EM INOX TAM. APROX. 8X10CM. Em aço inoxidável, para acondicionamento de algodão, detritos e outros. Tamanho aproximado 8 x 10cm.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	60,00	600,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	61,00	610,00
343	FUNDO NACIONAL DE SAUDE	67,05	670,50
Média		62,68	626,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
215	001.041.640 PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO – EMBALAGEM COM 1 UN	UN	30
PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO – EMBALAGEM COM 1 UNID. Esterilizável em Autoclave; Registro ANVISA.			
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	12,66	379,80
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	13,19	395,70
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	13,22	396,60
Média		13,02	390,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
216	001.011.992 PORTA GAZE TAMBOR EM INOX TAM. APROX. 10X10CM	UN	10
PORTA GAZE TAMBOR EM INOX TAM. APROX. 10X10CM. Em aço inoxidável, com tampa. Tamanho aproximado 10 x 10cm.			
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
12007	Ministério da gestão S.P	64,46	644,60
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	74,30	743,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	84,00	840,00
Média		74,25	742,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
217	001.011.993 PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE AÇO INOX - ADULTO	UN	20
PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE AÇO INOX - ADULTO. Instrumento cirúrgico articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação. Utilizado para prender a matriz de aço.			
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	27,48	549,60
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	28,31	566,20
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	28,83	576,60
Média		28,21	564,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
218	001.011.041 POTE DAPPEN - VIDRO 2 A 3ML	UN	30
POTE DAPPEN - VIDRO 2 A 3ML. Medidas aproximadas: altura 3cm; concavidade superior: 2,5 cm; capacidade máxima da concavidade superior: 3 ml; concavidade inferior: 2,0 cm; capacidade máxima da concavidade inferior: 2 ml. Autoclavável.			
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	5,00	150,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	5,30	159,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	6,80	204,00
Média		5,70	171,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
219	001.011.901 RÉGUA ENDODONTICA CALIBRADORA EM POLÍMERO - MED	UN	6
RÉGUA ENDODONTICA CALIBRADORA EM POLÍMERO - MEDIÇÃO DE 0,20 A 1,40MM DE DIÂMETRO. Para calibração de cones de guta-percha e confecção de cones intermediários. Permite a medição de 0,20 a 1,40mm de diâmetro. Em polímero resistente e autoclavável.			
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	11,26	67,56
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	13,15	78,90
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	13,92	83,52

Média	12,78	76,68
-------	-------	-------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
220	001.011.902 RÉGUA ENDODONTICA MILIMETRADA METÁLICA - 85,6 X 15	UN	10
RÉGUA ENDODONTICA MILIMETRADA METÁLICA - 85,6 X 15 X 3 MM. Metálica, autoclavável. Dimensões aproximadas 85,6 x 15 x 3 mm.			

PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	15,65	156,50
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	19,79	197,90
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	19,90	199,00
Média		18,45	184,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
221	001.011.355 RESINA COMPOSTA (A3) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNIDADES	CX	20
RESINA COMPOSTA (A3) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNIDADES. Resina COR A3 Resina Microhíbrida. Seringa com 4g. Preenchimento: 2,5mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4- metilfenol. Rendimento: 4g - 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. Registro ANVISA.			

PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	393,00	7.860,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	395,95	7.919,00
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	398,00	7.960,00
Média		395,65	7.913,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
222	001.011.361 RESINA COMPOSTA (B1) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNIDADES	CX	3
RESINA COMPOSTA (B1) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNIDADES. Resina COR B1 Resina Microhíbrida. Seringa com 4g. Preenchimento: 2,5mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4- metilfenol. Rendimento: 4g - 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. Registro ANVISA.			

PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	374,95	1.124,85
12007	Ministério da gestão S.P	380,00	1.140,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	395,00	1.185,00
Média		383,32	1.149,96

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
223	001.011.870 RESINA COMPOSTA (B2) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNIDADES	CX	3
RESINA COMPOSTA (B2) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNIDADES. Resina COR B2 Resina Microhíbrida. Seringa com 4g. Preenchimento: 2,5mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4- metilfenol. Rendimento: 4g - 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. Registro ANVISA.			

PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
12007	Ministério da gestão S.P	380,00	1.140,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	395,00	1.185,00
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	398,00	1.194,00
Média		391,00	1.173,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
224	001.011.360 RESINA COMPOSTA (C2) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNIDADES	CX	3
RESINA COMPOSTA (C2) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNIDADES. Resina COR C2 Resina Microhíbrida. Seringa com 4g. Preenchimento: 2,5mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Rendimento: 4g - 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. Registro ANVISA.			

PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

10763	MINISTERIO DA FAZENDA	335,00	1.005,00
5329	F. I. BOAVENTURA	393,00	1.179,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	395,00	1.185,00

Média 374,33 1.122,99

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
225	001.011.867 RESINA COMPOSTA (DA2) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNID.	CX	20
RESINA COMPOSTA (DA2) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNIDADES. Resina COR DA2 Resina Microhíbrida. Seringa com 4g. Preenchimento: 2,5mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4- metilfenol. Rendimento: 4g - 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. Registro ANVISA.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
12007	Ministério da gestão S.P	380,00	7.600,00
5329	F. I. BOAVENTURA	393,00	7.860,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	395,00	7.900,00
Média		389,33	7.786,60

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
226	001.011.868 RESINA COMPOSTA (DA3) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNID.	CX	20
RESINA COMPOSTA (DA3) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNIDADES. Resina COR DA3 Resina Microhíbrida. Seringa com 4g. Preenchimento: 2,5mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4- metilfenol. Rendimento: 4g - 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. Registro ANVISA.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	374,95	7.499,00
5329	F. I. BOAVENTURA	393,00	7.860,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	395,00	7.900,00
Média		387,65	7.753,00

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
227	001.011.140 RESINA COMPOSTA (EA2) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNID.	CX	20
RESINA COMPOSTA (EA2) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNIDADES. Resina COR EA2 Resina Microhíbrida. Seringa com 4g. Preenchimento: 2,5mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2- Benzotriazolil-4-metilfenol. Rendimento: 4g - 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. Registro ANVISA.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	393,00	7.860,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	410,00	8.200,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	474,25	9.485,00
Média		425,75	8.515,00

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
228	001.011.869 RESINA COMPOSTA (EA3,5) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNI	CX	20
RESINA COMPOSTA (EA3,5) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNIDADES. Resina COR EA3,5 Resina Microhíbrida. Seringa com 4g. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4- metilfenol. Rendimento: 4g - 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. Registro ANVISA.			

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	419,50	8.390,00
12007	Ministério da gestão S.P	433,50	8.670,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	434,70	8.694,00
Média		429,23	8.584,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
229	001.011.042 REVELADOR P/ RAIO-X ODONTOLÓGICO 2% - FRASCO COM	FRASC	40
REVELADOR P/ RAIO-X ODONTOLÓGICO 2% - FRASCO COM 500ML. Solução radiográfica p/ filme de raio-x, pronto para uso em processo manual, composição básica: água e hidroquinona na concentração de 2%, acondicionado em frasco leitoso c/ 500ml, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	10,68	427,20
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	11,00	440,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	11,04	441,60
Média		10,91	436,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
230	001.011.994 SACA BROCA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, MODELO	UN	3
SACA BROCA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, MODELO UNIVERSAL. Saca broca para turbinas de alta rotação. Autoclavável.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	30,25	90,75
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	31,93	95,79
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	33,29	99,87
Média		31,82	95,46

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
231	001.076.055 SELADORA DE MESA MANUAL – PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UN	6
Seladora Embalagem Material: Tubo Aço Voltagem: 110/220 V Funcionamento: À Pedal			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PL	1.129,52	6.777,12
12007	Ministério da gestão S.P	1.266,35	7.598,10
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	1.500,00	9.000,00
Média		1.298,62	7.791,72

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
232	001.011.871 SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS C/ FLUÓR E 50% DE	UN	30
SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS C/ FLUÓR E 50% DE CARGA INORGÂNICA - SERINGA COM 2G. Matizado, fotopolimerizável com liberação de flúor e 50% de carga inorgânica; seringa de 2 g.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	24,90	747,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	27,49	824,70
5329	F. I. BOAVENTURA	29,60	888,00
Média		27,33	819,90

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
233	001.011.995 SERINGA CARPULE COM REFLUXO MED. APROX. 12,5CM	UN	40
SERINGA CARPULE COM REFLUXO MED. APROX. 12,5CM. Em aço inoxidável. Autoclavável. Medindo aproximadamente 12,5cm. Registro na ANVISA.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	74,00	2.960,00
5329	F. I. BOAVENTURA	75,00	3.000,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	76,81	3.072,40

Média	75,27	3.010,80
-------	-------	----------

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
234	001.076.007 SERINGA HIPODÉRMICA PARA IRRIGAÇÃO TIPO LUER 200C	UN	100
SERINGA HIPODÉRMICA PARA IRRIGAÇÃO TIPO LUER 200CC VIDRO B/D*, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	44,00	4.400,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	94,90	9.490,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	164,99	16.499,00
Média		101,30	10.130,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
235	001.011.903 SERINGA PLÁSTICA 5 ML, BICO LUER LOCK – CAIXA COM 100	CX	60
SERINGA PLÁSTICA 5 ML, BICO LUER LOCK – CAIXA COM 100 UNIDADES. Seringa de 5ml, bico lateral Luer Lock (rosca dupla). Caixa com 100 unidades.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	30,99	1.859,40
12007	Ministério da gestão S.P	37,00	2.220,00
5329	F. I. BOAVENTURA	39,30	2.358,00
Média		35,76	2.145,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
236	001.011.997 SINDESMÓTOMO	UN	25
SINDESMÓTOMO. Fabricado em aço inox, Autoclavável. Registro na ANVISA.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	16,90	422,50
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	17,31	432,75
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	17,95	448,75
Média		17,39	434,75

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
237	001.011.998 SONDA CLÍNICA EXPLORADORA N° 05	UN	80
SONDA CLÍNICA EXPLORADORA N° 05. Fabricado em aço inox, Autoclavável. Registro na ANVISA			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	21,00	1.680,00
5329	F. I. BOAVENTURA	21,77	1.741,60
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	22,95	1.836,00
Média		21,91	1.752,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
238	001.011.999 SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA CAROLINA DO NORTE	UN	15
SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA CAROLINA DO NORTE / OMS. Em Aço AISI420. Cabo oco de 8mm. Com um lado OMS (WHO) e o outro Carolina do Norte. Registro na ANVISA.			

PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL

12007	Ministério da gestão S.P	34,89	523,35
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	34,90	523,50
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	36,81	552,15

Média 35,53 532,95

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
239	001.041.620 SUGADOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, USO ODONTOLÓGICO	UN	1000

SUGADOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, USO ODONTOLÓGICO . Tubo em PVC, macio, atóxico, colorido, vazado e com aroma artificial. Não estéril, descartável. Registro na ANVISA.

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	12,09	12.090,00
5329	F. I. BOAVENTURA	12,90	12.900,00
12007	Ministério da gestão S.P	13,31	13.310,00

Média 12,77 12.770,00

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
240	001.011.074 TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO - 7.000 A 10.0	UN	250

TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO - 7.000 A 10.000 RPM. Montada em madril, para contra-ângulo, cor branca, embalada individualmente. Autoclavável, Velocidade de rotação de 7.000 a 10.000 RPM. Registro na ANVISA.

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	1,30	325,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	1,44	360,00
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	1,50	375,00

Média 1,41 352,50

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
241	001.076.017 TESOURA CIRÚRGICA TIPO GOLDMAN/FOX NÚMERO 16	UN	50

Tesoura Instrumental
Modelo 2: P/ ENUCLEAÇÃO
Tipo Ponta: Ponta Curva
Haste: Haste Reta

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	32,58	1.629,00
12007	Ministério da gestão S.P	34,00	1.700,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	37,00	1.850,00

Média 34,53 1.726,50

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
242	001.011.872 TESTE DE VITALIDADE - FRASCO COM 200 ML (TIPO ENDO-I)	FRASC	15

TESTE DE VITALIDADE - FRASCO COM 200 ML (TIPO ENDO-ICE). Spray refrigerante a base d'água, temperatura -50°C, para teste de vitalidade nos dentes. Com odor mentolado. Tipo Endo-Ice.

PROponentes

CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	36,50	547,50
343	FUNDO NACIONAL DE SAUDE	36,75	551,25
5329	F. I. BOAVENTURA	38,00	570,00

Média 37,08 556,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
243	001.011.873 TIRA DE LIXA DE AÇO COM ABRASIVO DIAMANTADO 125 MM	CX	30
TIRA DE LIXA DE AÇO COM ABRASIVO DIAMANTADO 125 MM X 6,0MM X 0,12MM – CAIXA COM 12 UNIDADES. Tamanho aproximado: 125 mm x 6,0mm x 0,12mm, abrasividade de um único lado e com grãos fixados galvanicamente ao aço inox. Caixa com 12 unidades. Registro na ANVISA.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	6,95	208,50
10763	MINISTERIO DA FAZENDA	8,20	246,00
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	8,69	260,70
Média		7,95	238,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
244	001.011.201 TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER 4 MM – CAIXA COM 150 UNIDADES	CX	5
TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER 4 MM – CAIXA COM 150 UNIDADES. Em poliéster com óxido de alumínio e centro neutro, possuindo duas partes: uma fina e outra grossa, indicada p/ acabamento e polimento de materiais restauradores. Tamanho das tiras: 4mm de largura e 170 mm de comprimento. Possui centro neutro (sem abrasivo). Caixa c/ 150 unidades.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	7,40	37,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	8,40	42,00
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO	8,48	42,40
Média		8,09	40,45

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
245	001.011.874 TIRAS DE POLIÉSTER 0,05 MM X 10 MM X 120 MM - CAIXA CC	CX	30
TIRAS DE POLIÉSTER 0,05 MM X 10 MM X 120 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES. Protegendo o cimento durante a reação de geleificação, resultando no endurecimento do material, da perda ou absorção de umidade presente no local. Tamanho: 0,05x10x120mm. Caixa com 50 unidades.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	2,40	72,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	2,83	84,90
5329	F. I. BOAVENTURA	3,12	93,60
Média		2,78	83,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
246	001.011.814 VERNIZ FLUORETADO COM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO 10	UN	25
VERNIZ FLUORETADO COM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO 10 ML + SOLVENTE DE 10ML. Composição: fluoreto de sódio 5; excipiente colofonia, etilcelulose, balsamo de tolú, cera de abelha, toluenosulfonamida, vanilina, sacarina, álcool absoluto. Embalagem com 10ml + Solvente com 10ml.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	32,00	800,00
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	33,00	825,00
5329	F. I. BOAVENTURA	33,10	827,50
Média		32,70	817,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
247	001.011.911 VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES - FRASCO COM 15ML	FRASC	6
VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES - FRASCO COM 15ML. Verniz de secagem rápida, para forro de cavidades e proteção das restaurações. Registro no ANVISA.			
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
5329	F. I. BOAVENTURA	23,38	140,28
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	25,00	150,00
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL	26,51	159,06

RELAÇÃO DE PROPONENTES PARTICIPANTES

CÓDIGO	PROponentes
343	FUNDO NACIONAL DE SAUDE
9248	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA
9254	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PUB
10762	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
10763	MINISTERIO DA FAZENDA
12007	Ministério da gestão S.P
5329	F. I. BOAVENTURA
9249	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A
9865	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL

TOTAL

R\$ 545.570,92

DEPARTAMENTO DE COMPRAS